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Labore on Palkansaajien tutkimuslaitoksen kannatus-
yhdistyksen perustama itsenäinen tutkimuslaitos, jossa 
tehdään riippumatonta ja tieteen kansainväliset laatuk-
riteerit täyttävää soveltavaa taloustieteellistä tutkimus-
ta. Tutkimuksen painopistealueet ovat työn taloustiede 
mukaan lukien koulutuksen tutkimus, julkistaloustiede 
sekä makrotaloustiede.

Vahvuuksiamme ovat tutkijoiden korkea tieteellinen 
taso sekä aktiiviset yhteistyökumppanuudet kotimais-
ten ja ulkomaisten yliopistojen ja tutkimuslaitosten 
kanssa. Tutkijamme toimivat myös asiantuntijoina pää-
töksenteossa ja osallistuvat aktiivisesti yhteiskunnalli-
seen keskusteluun.

2022

26
SUORITTEET 2022

2022 2021
Tutkimusjulkaisut 34 32
Esitelmät 135 132
Luottamustehtävät 38 44
Järjestetyt tilaisuudet 38 26
Akateemiset lausunnot 148 183
Muut lausunnot 30 35

HENKILÖSTÖ (keskimäärin) 

TEEMME TIETEELLISESTI KORKEATASOISTA 
JA AJANKOHTAISTA TUTKIMUSTA, JOKA 
TÄHTÄÄ AINA IHMISTEN HYVINVOINTIIN.
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Jos vuosi 2021 oli Laborelle suurten haasteiden ja uudis-
tusten aikaa, niin 2022 oli vuosi, jona pääsimme uuteen 
normaaliin. Laitoksellamme vallitsee energinen henki, 
jota kyynisyys ei kangista. Se kannustaa meitä tarttu-
maan uusiin tutkimuskysymyksiin tiukalla tieteellisellä 
otteella. Tähtäin on yhä sekä yhteiskunnallisesti ajankoh-
taisissa kysymyksissä että tieteellisesti korkeassa laa-
dussa. Ja olemme osuneet. Jo vilkaisu tutkimustemme 
otsikoihin ja tutkimuksiamme julkaisevien lehtien nimiin 
kertovat loistavasta osumatarkkuudestamme.

Koulutuksen taloustiede on perinteisesti ollut Labo-
ren vahva jalka. Sillä potkii hyvin jatkossakin. Ja paikka 
on pelikenttä, jossa ratkotaan talouden ja reaalitulojen 
kasvun tulevaisuus. Kuten tiedetään, pitkällä aikavälillä 
melkein kaikki olennainen riippuu tuottavuudesta. Tuot-
tavuus kasvaa, kun sekä yksityisellä että julkisella sek-
torilla kehitetään ja otetaan menestyksellisesti käyttöön 
uutta teknologiaa. Korkeakoulutettujen inhimillinen pää-
oma on pääroolissa. 

Uudet ideat eivät kuitenkaan kanna kansantalouden 
kasvuun asti, ellei koko ketju suunnittelu- ja kehittämis-
osastolta tuotantolinjoille ja aina markkinointiin saakka 
ole joka renkaan osalta teräksinen. Kansantalouden kas-

vusta iso osa tulee siitä, että uusiin tuotteisiin ja tuotan-
totapoihin rakentuvaa korkean tuottavuuden tuotantoa 
osataan laajentaa menestyksellisesti. Tässä tarvitaan 
laadukasta ammatillista osaamista. 

Laboren koulutuksen tutkimuslohkolla tutkimme 
koulutuspolkujen kaikkia osia. Muun muassa ammatil-
lisen koulutuksen vaikutus on ollut perusteellisen tutki-
muksen kohteena. Aihe on erityisen ajankohtainen nyt, 
kun olemme elinkeinorakenteen murroksen keskellä. 
Sen vuoksi meillä voi olla tavallista enemmän tarvetta 
ammatillisen osaamisen vahvistamiselle. Tämä osal-
taan edistää työvoiman kohtaantoa ja siirtymistä supis-
tuvilta aloilta kasvualoille.

Olemme panostaneet aikaisempaa enemmän yksi-
löaineistoja hyödyntävään palkkatutkimukseen. Tällä ta-
valla on mahdollista pureutua tarkasti siihen palkkojen 
vaihtelevuuteen, jonka keskituntipalkkatiedot peittävät 
alleen. Samalla lisäämme ymmärryksemme siitä, millai-
sia kysynnän ja tarjonnan muutoksia taloudessamme on 
tapahtunut elinkeinorakenteen muutoksen aikoina. 

Keiden reaalituntiansiokehitys on murroksessa hi-
dastunut ja ketkä ovat olleet työmarkkinoiden voittajia? 
Tällaisen analyysin pohjalta voimme antaa perusteltuja 
arvioita työmarkkinatoimien tarpeista sekä vähintäänkin 
valistuneita arvauksia siitä, mihin suuntaan työmarkkinat 
ovat kehittymässä eri työntekijäryhmien näkökulmasta.   

Vuonna 2022 taustayhteisön tuki jäi enää SAK:n ja 
STTK:n harteille, kun Akava vetäytyi joukosta. Tämä ai-
heutti Laborelle huomattavan taloudellisen sopeutumis-
haasteen, jota olemme kuitenkin alkaneet menestyksel-
lisesti ratkoa. Tästä suurin ansio kuuluu tutkimusjohtaja 
Tuomo Suhoselle ja tutkijoille, jotka ovat tehneet erin-
omaisia tutkimussuunnitelmia ja menestyneet rahoitus-
kilvassa. Lisäksi nämä hankkeet ovat olleet poikkeukset-
ta myös sisällöllisesti kiinnostavia. 

Summa summarum: Laboressa on mahtava henki, 
teemme erinomaista tutkimusta ja taloutemme on ko-
hentumassa. Edessämme olevalla tiellä näkyy paljon 
kirkkaita valonpilkahduksia!

MIKA MALIRANTA
johtaja

Johtajan katsaus
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Tutkimus- ja julkaisutoiminnassa keskityimme totuttuun 
tapaan työmarkkinoita, koulutusta, julkistaloutta ja mak-
rotaloutta käsittelevään tutkimukseen. Laitoksen kirk-
kaimpiin julkaisusaavutuksiin kuului johtava tutkija Ohto 
Kannisen yhdessä Terhi Ravaskan (VATT) ja Jonathan 
Gruberin (MIT) Journal of Public Economics -lehdessä 
julkaisema artikkeli, joka tarkasteli Suomen vuoden 2005 
eläkeuudistuksen vaikutuksia. Muissa vertaisarvioiduis-
sa lehdissä julkaistuja Laboren tutkijoiden artikkeleja 
olivat tutkimus Suomen perustulokokeilun vaikutuksista 
(American Economic Journal: Economic Policy) ja tut-
kimus kuntouttavan psykoterapian vaikutuksesta työ-
markkinamenestykseen (Scandinavian Journal of Public 
Health). Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi julkaisimme 
useita päätöksentekoa tukevia ja suurelle yleisölle suun-
nattuja raportteja ja kirjoituksia, jotka keräsivät huomiota 
myös tiedotusvälineissä. Näistä esimerkkinä mainitta-
koon kesäkuussa julkaistu korkeakoulujen opiskelijava-
lintauudistuksen seurantatutkimuksen loppuraportti.

Tutkimustoiminnassamme ovat viime vuosina ko-
rostuneet ulkoisella rahoituksella toteutetut hankkeet. 
Laitoksen tutkijat osallistuivat menestyksekkäästi tut-
kimusrahoituksen hankintaan myös vuonna 2022. Pal-
kansaajasäätiö myönsi kolmivuotisen hankerahoituksen 
Innovaatiot, tuottavuus ja talouskasvu -tutkimushank-
keelle, jota vetää tutkimusohjaaja Ilkka Kiema. Hankkees-
sa tutkitaan kasvun mekanismeja ja tekijöitä tukeutuen 
nykyaikaiseen innovaatioperusteiseen talouskasvun teo-
riaan ja tehden tähän kytkeytyvää ekonometrista tutki-
musta laajoilla yksityiskohtaisilla aineistoilla. Lisäksi tut-
kijamme ovat mukana Suomen Akatemian strategisen 
tutkimuksen neuvoston rahoittamassa, ikääntyvän hy-
vinvointiyhteiskunnan kehitystä tutkivassa SustAgeab-
le-hankkeessa sekä Tampereen yliopiston johtaman 
Verotutkimuksen huippuyksikön hankkeissa. Tällaiset 
pitkäkestoiset hankkeet tukevat laitoksen pitkäjänteistä, 
korkeatasoiseen tutkimukseen tähtäävää toimintaa. 

Tutkijamme toteuttivat myös Valtioneuvoston kans-
lian, sektoriministeriöiden, Opetushallituksen ja yliopisto-

jen tilaamia, päätöksentekoa tu-
kevia tutkimushankkeita. Niissä 
tarkasteltiin muun muassa kor-
keakoulujen opiskelijavalintauu-
distuksen ja työvoimakoulutuk-
sen vaikutuksia, koulutusviennin 
taloudellista arvoa, koronakriisin 
taloudellisten vaikutusten koh-
dentumista, työvoimapalvelu-
järjestelmän toimintaa sekä 
suuren tuottavuuden yrityksiä 
ja tuottavuuteen vaikuttavia po-
litiikkatoimia. Hankkeet sopivat 
teemojensa ja lähestymista-
pojensa puolesta hyvin yhteen 
tutkijoidemme erityisosaamisen 
kanssa, ne tukivat laitoksen yh-
teiskunnallista vaikuttavuutta ja 
tulevat todennäköisesti myös 
poikimaan kiinnostavaa ja ajan-
kohtaista jatkotutkimusta.

Labore on viime vuosina 
rekrytoinut laitoksen tutkijoiksi 
useita lupaavia taloustieteen 
jatko-opiskelijoita, jotka ovat työstäneet ja viimeistel-
leet väitöskirjatutkimustaan muiden hankkeiden ohella. 
Nuorten tutkijoiden rekrytointia on edesauttanut Palkan-
saajasäätiöltä tohtorihautomoa varten useana vuonna 
saatu rahoitus. Vuonna 2022 tohtorihautomon uusina 
tutkijoina aloittivat Sanni Kiviholma ja Outi Jurvanen. 
Väitöskirjoja myös valmistui: erikoistutkija Jani-Petteri 
Ollikainen väitteli Jyväskylän yliopistossa aiheenaan kou-
lutusuudistusten ja koulutuksen työelämä- ja osaamis-
vaikutukset, ja tutkija Tiina Kuuppelomäen koulutusvalin-
tojen vaikutuksia tarkasteleva väitöskirja esitarkastettiin 
Tampereen yliopistossa.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

Tutkimus- ja  
julkaisutoiminta
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Laborella on tohtorihautomo, joka tarjosi vuonna 2022 
rahoitusta ja puitteet viidelle taloustieteen tutkijakoulu-
tettavalle opintojen ja väitöskirjatyön edistämiseen. 
Palkansaajasäätiö tukee tohtorihautomoa merkittävällä 
rahoitusosuudella. Tohtorihautomon tavoite on edis-
tää taloustieteen jatko-opintoja antamalla sen tutkijoille 
vakaan rahoituksen ja mahdollisuuden keskittyä laa-
dukkaan väitöskirjan tekemiseen. Tutkimukselle ei ase-
teta tarkkoja reunaehtoja, mutta päämääränä on sekä 
akateemisesti korkeatasoinen että politiikkarelevantti 
taloustieteen tutkimus. Opiskelijoilla on ohjaaja omasta 
yliopistosta, johon he suorittavat tohtorintutkintonsa. Li-
säksi Laboren tutkimusjohtaja ja tutkimusohjaajat tuke-
vat tohtorihautomon tutkijoita työssään.

Vuoden aikana tohtorihautomossa työskentelivät 
Sami Jysmä ja Tiina Kuuppelomäki Tampereen yliopis-
tosta sekä Aapo Stenhammar Aalto-yliopistosta. Uusina 
tutkijoina aloittivat syksyllä Sanni Kiviholma Jyväskylän 

yliopistosta ja Outi Jurvanen Helsingin yliopistosta. Kaik-
kien jatko-opinnot ovat edenneet suunnitelmien mukai-
sesti. Tiinan koulutuksen taloustieteeseen keskittyvä väi-
töskirja esitarkastettiin viime syksynä, ja väitöstilaisuus 
järjestetään vuonna 2023. Sami keskittyy verotuksen 
kysymyksiin ja oli vuoden 2022 tutkijavierailulla kuului-
sassa Harvardin yliopistossa Yhdysvalloissa. Aapo on 
käsitellyt tutkimuksissaan yrityksissä tehtävien konein-
vestointien työmarkkinavaikutuksia ja maaltamuuttoa. 
Sannin tutkimus liittyy maahanmuuttajien asemaan työ-
markkinoilla. Outi puolestaan tutkii vihreän murroksen 
ajureita ja ilmastopolitiikan seurauksia.

Tohtorihautomon tutkijat ovat osa Laboren työyhtei-
söä ja osallistuvat myös tiiviisti tutkimuslohkojen toimin-
taan. Tiina kuuluu työmarkkinoiden tutkimuslohkoon, 
Sami, Aapo ja Sanni ovat julkisen talouden lohkolla, ja 
Outi työskentelee makrotalouden lohkolla.

Tohtorihautomo

Outi Jurvanen (7.12.–) Sanni Kiviholma (1.8.–)
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Aapo Stenhammar (vas.),  
Tiina Kuuppelomäki ja Sami Jysmä.Sanni Kiviholma (1.8.–)
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tarkastelivat yhdessä VATT:in Tuomas Pekkarisen ja 
Tuomo Virkolan kanssa opiskelijavalinnan uudistus-
ten, erityisesti todistusvalinnan käyttöönoton, vaikutuk-
sia tehokkuuden ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta. 
Hankkeessa hyödynnettiin Opetushallituksen opiskeli-
javalintarekisteriä yhdistettynä Tilastokeskuksen koko 
väestön kattaviin rekisteriaineistoihin. Todistusvalinnan 
kasvun vaikutuksen erottelemiseksi muista tekijöistä 
analyysissä hyödynnettiin ero eroissa -menetelmää, 
jossa keväällä 2020 todistusvalinnan osuutta merkit-
tävästi nostaneita koulutusohjelmia verrattiin sellaisiin 
ohjelmiin, joissa uudistus toteutettiin jo aiemmin.

Tulosten mukaan opiskelijavalintauudistus onnistui 
keskeisessä tavoitteessaan nopeuttaa siirtymiä toisel-
ta kolmannelle asteelle. Nuorten 19-vuotiaiden osuus 
hyväksytyistä ja paikan vastaanottaneista hakijoista 
kasvoi selvästi. Odotusten mukaisesti uudistus näyttää 
lisäksi mahdollistaneen aiempaa useampaan ja aiempaa 
kauempana sijaitseviin opiskelupaikkoihin hakemisen. 
Odotetusti uudistus korosti ylioppilaskoetulosten mer-

Työmarkkinatutkimuksen lohkon vuoden 2022 
hankkeissa keskeisessä roolissa olivat Suo-
men työmarkkinoiden ja koulutusjärjestelmän 
toiminta ja niihin liittyvien politiikkatoimien 
vaikutukset. Vuoden aikana valmistuneissa, 
päätöksentekoa tukevissa tutkimushankkeis-
sa tarkastelimme korkeakoulujen opiskelija-
valintauudistuksen vaikutuksia, koronakriisin 
vaikutusten kohdentumista, työvoimakoulu-
tuksen toimivuutta ja vaikuttavuutta, koulutus-
viennin taloudellista arvoa ja työvoimapalvelu-
järjestelmän toimintaa. Lisäksi käynnistimme 

kaksi uutta Suomen yliopistojen tilaamaa sel-
vityshanketta, jotka tuottavat tutkimustietoa 
yliopistojen todistusvalinnan ja valintakokei-
den kehittämiseksi.

Suomalaisilla aineistoilla tehtyjen tutkimus-
ten lisäksi lohkon tutkijoista Milla Nyyssölä ja 
Lauro Carnicelli olivat mukana kehitysmaa-
taloustieteen hankkeissa, joissa tarkasteltiin 
ammattiliittojen järjestämän koulutuksen vai-
kutuksia Mosambikissa sekä Tansanian sosi-
aalipolitiikan kehitystä tasa-arvonäkökulmasta.

Työmarkkinat

HANKKEET

OPISKELIJAVALINTAUUDISTUKSEN 
SEURANTATUTKIMUS

Korkeakoulujen opiskelijavalintoja on viime vuosi-
na uudistettu merkittävästi aiempaa keskitetympään 
suuntaan. Viimeisimmän keväällä 2020 voimaan as-
tuneen uudistuksen tavoitteena oli, että puolet kor-
keakouluopiskelijoista valittaisiin jatkossa suoraan 
ylioppilas- tai ammatillisen koulutuksen todistuksen 
perusteella. Uudistus on herättänyt laajaa yhteiskun-
nallista keskustelua. Uudistuksen kannattajat ovat ko-
rostaneet uudistuksen vähentävän hakukustannuksia 
ja todennäköisesti nopeuttavan opintoihin pääsyä. Vas-
tustajat ovat olleet huolissaan erityisesti lukio-opiskeli-
joiden uudistuksen myötä kasvaneesta paineesta valita 
lukiossa sisäänpääsyn kannalta oikeita aineita ja suo-
riutua hyvin ylioppilaskirjoituksista. 

Vuonna 2019 alkaneessa ja vuonna 2022 päätty-
neessä opetus- ja kulttuuriministeriön hankkeessa 
Laboren tutkijat Hannu Karhunen ja Tuomo Suhonen 
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kitystä valinnassa, mikä näkyy valittujen aiempaa kor-
keampina arvosanakeskiarvoina. Uudistus ei kuitenkaan 
aiheuttanut merkittäviä muutoksia opiskelijoiden suku-
puolijakaumaan tai perhetaustaan. Hankkeen loppura-
portti julkaistiin VATT Muistiot -sarjassa kesäkuussa. 

KORONAKRIISIN TALOUDELLISTEN VAIKUTUSTEN 
KOHDENTUMINEN

Viimeiset kolme vuotta maailmaa ravistellut koronapan-
demia on miljoonien kuolemien ja pitkäaikaisten terveys-
ongelmien ohella aiheuttanut merkittävää taloudellista 
tuhoa. Erityisen pahasti ovat kärsineet sosiaalisesta 
kanssakäymisestä riippuvat toimialat, joilla viranomaisten 
rajoitustoimet ja ihmisten vapaaehtoinen kontaktien vält-
tely vaikeuttivat liiketoimintaa pitkäaikaisesti. Toteutimme 
yhdessä VATT:n kanssa VN TEAS -hankkeen, jossa keski-
tyimme tarkastelemaan koronakriisin taloudellisten vaiku-
tusten kohdentumista eri ihmisryhmiin Suomessa. 

Hankkeessa hyödynsimme monipuolisia, koko väes-
tön kattavia tutkimusaineistoja ja tarkastelimme ihmis-
ten tulojen ja työllisyyden muutoksia vuosina 2020 ja 
2021. Mikrosimulaatioiden avulla tutkimme, miten tu-
lonsiirrot, verotus ja tilapäiset lainsäädäntömuutokset 
onnistuivat lieventämään koronakriisin aiheuttamaa 
tulojen laskua, ja kvasikokeellisin estimoinnein tarkas-
telimme lisäksi kokoontumisrajoitusten vaikutuksia. 
Hankkeen kirjallisuuskatsausosuudessa vertasimme 
Suomen kehitystä muiden maiden kehitykseen. 

Tulosten mukaan pandemia aiheutti laaja-alaisen, 
mutta lyhyen pudotuksen taloudessa keväällä ja kesällä 
2020. Palkkasumma palautui edellisvuoden tasolle jo 
vuoden 2020 syksyllä, mutta työllisten määrä saavutti 
vuoden 2019 tason vasta vuoden 2021 jälkipuoliskol-
la. Suomen talous selvisi pandemiasta vähin vaurioin 
useimpiin muihin maihin verrattuna. Tätä selittänee 
paljolti se, että pandemia ja rajoitustoimet iskivät erityi-
sesti palvelualoihin ja turismiin, joiden osuus Suomen 
taloudesta on suhteellisen pieni.

Havaitsimme ensimmäisenä koronavuonna palk-
kasummien muutoksissa selviä eroja toimialan, ikä-
ryhmän ja koulutustason osalta. Erot kotitalouksien 
käytettävissä olevissa tuloissa eivät kasvaneet, mutta 
pienituloisuusaste kasvoi prosenttiyksiköllä. Olemassa 
olevat hyvinvointivaltion tukiverkot ja lomautusjärjes-
telmä sekä tilapäiset lainsäädäntömuutokset näyttävät 
pitkälti estäneen tuloerojen kasvun ainakin lyhyellä ai-
kavälillä. 

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

MERJA KAUHANEN
johtava tutkija

PETRI BÖCKERMAN
johtava tutkija

MILLA NYYSSÖLÄ
johtava tutkija
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Hankkeen kvasikokeellisessa osuudessa tutkimme 
vuoden 2020 lopussa kiristyneiden kokoontumisrajoi-
tusten vaikutuksia tuloihin ja työllisyyteen hyödyntä-
mällä alueellista variaatiota rajoitusten muutoksissa. 
Tulosten mukaan kokoontumisrajoitusten hienoisella 
kiristymisellä oli keskimäärin vain vähäisiä negatiivisia 
vaikutuksia kohdealueilla työskennelleiden ihmisten 
työmarkkinatulemiin, ja vaikutukset keskittyivät yksit-
täisille toimialoille.

Laboren osuuden toteutuksesta vastasivat työmark-
kinalohkon tutkijat Tuomo Suhonen, Eetu Isotalo ja 
Juuso Villanen yhdessä makrotalouden lohkon Sakari 
Lähdemäen kanssa. Hankkeen loppuraportti ja Policy 
Brief julkaistiin Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoi-
minnan sarjassa syyskuussa.

PALVELUJÄRJESTELMÄN TOIMINTA: OSA-
AIKATYÖ, TILAPÄINEN TYÖ JA SIIRTYMÄT 
KOKOAIKATYÖHÖN

 
Suomessa keskeisessä roolissa työllisyyden hoidossa 
on julkinen työnvälitys. Julkisten työvoimapalveluiden 
toimivuudesta on olemassa tutkimusta mm. koskien 
vaikeasti työllistyviä sekä osatyökykyisiä. Aiempaa tutki-
musta ei kuitenkaan ole ollut siitä, kuinka palvelujärjes-
telmä toimii suhteessa osittain työttömiin työnhakijoihin 
eli työttömiin, jotka tekevät työttömyysetuuskauden ai-
kana osa-aikaisia tai tilapäisiä töitä. Tietoa on puuttunut 
myös siitä, kuinka paljon kokonaan työttömille tehdään 
työtarjouksia osa-aikaisiin ja tilapäisiin töihin.

 Laboren tutkija Merja Kauhasen johdolla toteu-
timme yhteistyössä Tampereen yliopiston ja VATT:n 
tutkijoiden kanssa VN TEAS -hankkeen, joka vastasi 
tähän tiedon tarpeeseen. Laboren empiirinen tutkimus-
osio keskittyi analysoimaan työ- ja elinkeinotoimisto-
jen keskeisen työnvälitysinstrumentin, työtarjousten, 
toimivuutta. Kiinnostuksen kohteena tarkastelussa oli, 
kuinka paljon työtarjouksia tehdään erityyppisiin työ-
paikkoihin, kuinka suuri osuus avoimista työpaikoista 
täytetään työtarjouksesta, mikä merkitys työtarjouksilla 
on täytön tehokkuuteen sekä eri täyttötyyppien mer-
kitys erityyppisille työpaikoille. Analyyseissa hyödyn-
nettiin julkisen työvoimapalveluiden rekisteriaineistoja 
vuosilta 2018 ja 2019. Analyysit toteutettiin kuvailevilla 
tilastoanalyyseilla sekä regressioanalyysin keinoin. 

Rekisteriaineistoanalyysien perusteella työtarjouk-
sia tehtiin suhteessa enemmän osa-aikaisiin ja kes-
toltaan alle vuoden mittaisiin työpaikkoihin verrattuna 

ANNIKA NIVALA
erikoistutkija (–31.3.)

ANNA IDSTRÖM
tutkija (19.9.–)

EETU ISOTALO
tutkija

LAURO CARNICELLI
tutkija
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kokoaikaisiin ja vähintään vuoden mittaisiin työpaikkoi-
hin. Työtarjouksesta täytettyjen työpaikkojen osuus täy-
tetyistä työpaikoista oli työpaikan keston mukaan kat-
sottuna suurin vähintään 3 kk ja alle 12 kk kestoisissa 
työpaikossa ja pienin vähintään 12 kk kestoisissa työ-
paikoissa. Hakuajattomia avoimia työpaikkoja koskien 
työtarjouksen käyttö lisäsi työpaikan täytön tehokkuut-
ta muissa työsuhdetyypeissä pois lukien alle 3 kk kestä-
vät työpaikat vuonna 2018. Vuonna 2019 työtarjouksen 
käyttö lisäsi tehokkuutta kokoaikaisissa työpaikoissa 
ja kestoltaan vähintään 3 kk mittaisissa työpaikoissa. 
Työtarjoustäytön todennäköisyys oli suurempi lyhyt-
kestoisemmille ja osa-aikaisille työpaikoille molempina 
tarkasteluvuosina.

Tutkimuksesta julkaistiin raportti ja Policy Brief val-
tioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisu-
sarjassa, ja hankkeen pohjalta kirjoitettiin artikkeli Työ-
poliittiseen aikakauskirjaan.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

JUUSO VILLANEN
tutkija (–31.8.)

VEIKKO UUSITALO
tutkijaharjoittelija (6.6.–6.9.)
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köitymispäätöksiin kuin realistisilla taloudellisten 
kannustimien muutoksilla. Vaikka korkeampi karttu-
maprosentti kannusti jatkamaan työssä pidempään, 
sen merkitys oli yllättävän vähäinen alimpaan eläke-
ikään verrattuna. Eläkeiän muutos lisäsi työeläkkeelle 
eläköitymistä noin 40 prosenttiyksikköä vanhuuseläk-
keen alarajassa.

AKTIIVINEN TYÖVOIMAPOLITIIKKA 
JA KOTOUTUMISTOIMET VAIKUTTAVAT 
MAAHANMUUTTANEIDEN TYÖLLISTYMISEEN

Sanni Kiviholma ja Hannu Karhunen tekivät Työ- ja elin-
keinoministeriölle systemaattisen kirjallisuuskatsauk-
sen viime vuosikymmenien kirjallisuudesta liittyen ak-

Julkisen talouden lohkolla teimme vuoden aikana 
paljon kansainvälistä yhteistyötä. Sami Jysmä oli 
vuoden tutkijavierailulla Harvardissa ja NBER:ssä 
viimeistellen mm. makeisveron vaikutuksia kä-
sittelevää tutkimusta. Toni Juuti siirtyi syksystä 
alkaen vuodeksi UC Berkeley -yliopistoon profes-
sori Emmanuel Saezin kutsusta. Aapo Stenham-
mar oli keväällä Tukholman yliopiston IIES:ssä 
professori Peter Nilssonin vieraana ja tohtorikou-
lutettava Sanni Kiviholma on ollut tutkijavierailul-
la Australiassa elokuusta alkaen. Tämän lisäksi 
professori Stephen Desjardins (Michiganin yli-
opisto) vieraili Laboressa keväällä 2022.

Lohkon tutkimushankkeet käsittelivät monia 
teemoja. Lohkon tutkijat tekivät tutkimushank-
keita ja tutkimusyhteistyötä niin kotimaisten kuin 
kansainvälisten kumppaneiden kanssa. Hank-

keissa käsittelimme verotuksen ja tulojaon kysy-
mysten lisäksi mm. aikuiskoulutusta ja maahan-
muuttaneiden työllistymiseen vaikuttavia julkisia 
toimenpiteitä. Tutkimme myös sitä, kuinka am-
matillinen ja yleissivistävä toisen asteen koulu-
tus vaikuttaa kognitiivisiin kykyihin ja persoonal-
lisuuspiirteisiin, sekä sitä, onko takuueläkkeellä 
vaikutusta terveyteen ja eläköitymiseen, ja miten 
maaltamuutto ja maanviljelystä luopuminen ovat 
vaikuttaneet sosiaaliseen liikkuvuuteen ja koulut-
tautumiseen. 

Tammikuussa 2022 julkaistiin Jani-Petteri Ol-
likaisen väitöskirja Essays on Vocational Educati-
on, Human Capital, and the Life Cycle. Väitöskirja 
keskittyy ammatilliseen koulutukseen, inhimilli-
seen pääomaan ja työmarkkinatulemien yhtey-
teen yli elinkaaren.

Julkinen talous

HANKKEET

ELÄKEIÄN MUUTOKSET VAIKUTTAVAT 
ELÄKÖITYMISPÄÄTÖKSEEN

Ohto Kanninen, Terhi Ravaska (VATT) ja Jonathan Gru-
ber (MIT) julkaisivat tutkimuksen ”Relabeling, retirement 
and regret” arvostetussa Journal of Public Economics 
-lehdessä. Tutkimuksessaan he tarkastelevat eläke-
järjestelmään tehtyjen muutosten vaikutusta ihmisten 
eläköitymiseen vuoden 2005 eläkeuudistuksen yhtey-
dessä. Vuoden 2005 uudistuksessa pyrittiin nostamaan 
eläköitymisikää joustavalla 63–68 vuoden eläkeiällä 
käyttäen niin sanottua karttumaprosenttia, kun samalla 
vanhuuseläkkeen raja laski 65:stä 63 ikävuoteen.

Tutkimuksen tulosten mukaan lakisääteisen elä-
keiän muutoksilla on selvästi suurempi vaikutus elä-
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tiivisen työvoimapolitiikan ja kotoutumistoimenpiteiden 
vaikutuksista maahan muuttaneiden työllistymiseen. 
Katsaus julkaistiin ministeriön sarjassa. 

Katsauksen keskeisin havainto on, että onnistu-
neesti toteutetuilla kotouttamistoimilla voidaan paran-
taa maahanmuuttajien kiinnittymistä työmarkkinoille, 
nopeuttaa heidän työllistymistään ja auttaa heitä saa-
maan parempia työpaikkoja. Perusteellisia analyyseja 
aktiivisen työmarkkinapolitiikan vaikutuksista maahan-
muuttajiin on kuitenkin tehty vain vähän, eikä niiden tu-
losten perusteella voida tehdä varmoja päätelmiä. Insti-
tuutiot ovat eri Pohjoismaissa erilaisia, ja siksi tulokset 
eivät ole suoraan sovellettavissa Suomen olosuhteisiin. 
Tutkimuksen johtopäätös on, että Suomessa pitäisi 
hyödyntää satunnaiskokeiluja aktiivisen työmarkkina-
politiikan suunnittelussa ja toimeenpanna uudet lait 
tavalla, joka mahdollistaa luotettavan syy-seuraus-ana-
lyysin politiikan vaikutuksista.

TOISEN ASTEEN KOULUTUKSEN VAIKUTUS 
KOGNITIIVISIIN KYKYIHIN JA 
PERSOONALLISUUSPIIRTEISIIN ON EPÄSELVÄ

Jani-Petteri Ollikainen, Tuomas Pekkarinen (VATT), 
Roope Uusitalo (HY) ja Hanna Virtanen (Etla) julkaisi-
vat tutkimuksen Laboren Työpaperit -sarjassa, jossa 
he tutkivat, kuinka ammatillinen ja yleissivistävä toisen 
asteen koulutus vaikuttaa kognitiivisiin kykyihin ja per-
soonallisuuden piirteisiin. Tutkimuksessa he hyödynsi-
vät toisen asteen yhteisvalinnan sisäänpääsyrajoja ja 
regressioepäjatkuvuusmenetelmää sekä Puolustusvoi-
mien peruskokeiden psykologisia mittareita.

Tutkimuksen mukaan kognitiivisia kykyjä ja persoo-
nallisuutta mittaavissa testituloksissa on suuria eroja 
testihetkeen mennessä suoritetun koulutuksen suh-
teen, mutta nämä erot selittyvät valikoitumisella eivätkä 
ole koulutuksen kausaalivaikutus.

AIKUISKOULUTUSKOKEILUN HANKKEET 
PÄÄTTYIVÄT JA JATKUVAT

Hannu Karhunen ja Hanna Virtanen (Etla) viimeistelivät 
Urbaania kasvua – GSIP Vantaa -hankkeen monivuoti-
sen vaikuttavuusarvioinnin, joka oli osa laajaa Vantaan 
kaupungin koordinoimaa EU:n Urban Innovative Actions 
(UIA) -hankekokonaisuutta. Hankkeessa kehitimme ja 
testasimme aikuisten osaamisen kehittämiseen tähtää-
viä käytäntöjä ja instituutioita tuottaen samalla satun-

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja

OHTO KANNINEN
johtava tutkija

TONI JUUTI
erikoistutkija

SANNI KIVIHOLMA
tutkija (–31.7., osa-aikainen 1.8.–)
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JANI-PETTERI OLLIKAINEN
erikoistutkija

SAARA HAIKONEN
tutkimusharjoittelija (16.5.–12.8.)

naistettuun koeasetelmaan perustuvaa tietoa toimivista 
tavoista lisätä työvoiman osaamista matalan tuottavuu-
den yrityksissä.

Arvioinnin tulokset osoittavat, että satunnaistetut 
kokeilut ovat mahdollisia paikallistasolla, mutta ne vaa-
tivat perusteellista suunnittelua ennen hankkeen tar-
kempaa resurssointia.  Tuloksista kävi myös ilmi, että 
aikaisemmin elämässään aktiiviset työntekijät ja kasva-
vat yritykset osallistuivat todennäköisemmin hankkeen 
palveluihin. Vaikka hanke tavoitti sille etukäteen asetetut 
määrälliset tavoitteet, niin varsinainen vaikuttavuusarvi-
ointi ei onnistunut todentamaan vaikuttavuutta. 

Aikuiskoulutukseen ja jatkuvaan oppimiseen liittyvä 
tutkimus laajeni kuluneen vuoden aika merkittävästi, kun 
Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus (JOT-
PA) valitsi Etlan ja Laboren suunnittelemaan ja tutkimaan 
informaatio- ja hakevan toiminnan kokeilun vaikutuksia. 
Kokeilujen tarkoituksena on nostaa aliedustettujen ryh-
mien osallistumista koulutukseen tarjoamalla informaa-
tiota ja ohjausta parantaen henkilöiden työmarkkiname-
nestystä ja hyvinvointia.

HANKKEET ETENEVÄT

Vuoden aikana edistimme useita eri tutkimushankkeita. 
Ulosottoa koskeva tutkimushanke, jonka tutkimusryh-
mään kuuluivat Ohto Kanninen, Hannu Karhunen, Terhi 
Ravaska (VATT), Terhi Maczulskij (Etla) ja Ossi Tahvonen 
(HY). Ensimmäinen tarkastelee työpaikan menetyksen 
vaikutusta ulosottoon joutumiseen. Toisessa tutkitaan 
sitä, kuinka ulosottojärjestelmä vaikuttaa työn tarjontaan 
yleisemmin. SustAgeable -hankkeessa Toni Juuti, Ohto 
Kanninen, Terhi Ravaska (VATT) ja Saara Haikonen (Aal-
to yo) ovat kehittäneet edelleen Suomelle tuloeroja tar-
kasti mittaavaa kansantalouden jakaumatilinpitoa. Ohto 
Kanninen jatkoi samassa hankkeessa takuueläkkeen tut-
kimista yhdessä Ozan Yanarin kanssa.

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja
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demäen lisäksi olivat tutkijat Toni Juuti, Ilkka Kiema, Mika 
Maliranta, Milla Nyyssölä ja Jani-Petteri Ollikainen. Ennus-
teviestinnästä vastasivat Essi Lind berg ja Aila Mustonen.

Sakari Lähdemäki vastasi myös investointien kehityk-
sen arvioinnista ja Laboren ennustemallien – makrotalou-
dellisen ennustemallin ja VAR-mallin – käytöstä. Ilkka 
Kiema vastasi ulkomaankaupan ennusteesta, Mika Ma-

Makrotalous, ennuste ja 
talouskehityksen seuranta

TALOUSENNUSTE

Labore julkisti vuonna 2022 kaksi talousennustetta. Ke-
vään talousennusteen julkistimme 13. huhtikuuta ja syk-
syn talousennusteen 14. syyskuuta. 

Vuonna 2022 Laboren ennustepäällikkönä toimi Sakari 
Lähdemäki. Kevään ennusteen laadinnassa Sakari Läh-

Makrotalouden lohkolla tuotamme tutkimus-
ten ohella talousennusteita ja toimialakoh-
taisia selvityksiä. Lohkon keskeisiä tutkimus-
aiheita ovat tuottavuus ja talouskasvu sekä 
innovaatioiden vaikutus niiden kehitykseen. Ai-
hepiiriä lähestymme sekä käytännönläheisesti 
yritystason tilastoaineistoja hyödyntäen että 
teoreettisemmin, muun muassa innovaatiope-
rustaisen kasvuteorian mallien kautta. 

Vuonna 2022 lohkolla tehty tutkimus painot-
tui mikroaineistoja hyödyntävään tutkimukseen. 
Siinä keskeisenä työkaluna toimivat tuottavuus-
hajotelmat, joilla jäsennetään kansantalouden 
tai toimialan tuottavuusmuutoksia yritysten si-
säisiin muutoksiin, yritysten koon muutoksiin, 
vanhojen yritysten tuhoutumiseen ja uusien 
yritysten syntyyn. Käytimme yritys- ja henkilö-
tason tilastoaineistoja myös palkkakehitystä ja 
kustannuskilpailukykyä koskeviin tarkasteluihin.

Lohko osallistui kahteen Laboren ja Elinkei-
noelämän tutkimuslaitoksen (Etla) yhteishank-
keeseen. Niistä toisessa tarkastelimme suurim-

man tuottavuuden yrityksiä sekä niitä muista 
yrityksistä erottavia tekijöitä ja toisessa tuot-
tavuuteen vaikuttavia politiikkatoimia. Vuonna 
2022 käynnistyi myös Business Finlandin ra-
hoittama, Laboren ja VTT:n kestävää talouskas-
vua koskeva ForGrowth-hanke. Makrolohkon 
piirissä toimivat tutkijat osallistuvat siihen in-
novaatioperustaista kasvuteoriaa energiamark-
kinoihin soveltavalla teoreettisella työllä sekä 
sukupolvien välisen oikeudenmukaisuuden ja 
kestävän talouskasvun yhteyksiä analysoimalla.

Tuottavuuskehitystä ja siihen vaikuttavia 
politiikkatoimia koskeva tutkimus liittyy lähei-
sesti myös valtionvarainministeriön yhteydes-
sä toimivan tuottavuuslautakunnan työhön.  
Tutkimusohjaaja Ilkka Kiema on valittu tuotta-
vuuslautakuntaan Laboren (ent. Palkansaajien 
tutkimuslaitoksen) edustajana, ja myös johtaja 
Mika Maliranta kuuluu siihen. Lautakunta julkai-
si vuoden 2022 raporttinsa syyskuussa, ja sen 
painopistealueena olivat tällä kertaa tuottavuut-
ta edistävät politiikkatoimet. 

HANKKEET
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liranta työmarkkinaennusteesta ja Jani-Petteri Ollikainen 
kotitaloussektorin ja inflaation ennusteesta, Toni Juuti 
julkisen talouden kehitystä ja Milla Nyyssölä kansainväli-
sestä taloudesta.

Syksyllä Milla siirtyi vastaamaan julkisen talouden 
ennusteesta Toni Juutin tilalle, ja kansainvälistä taloutta 
ennusti Paolo Fornaro. Laboreen huhtikuun 2022 alussa 
siirtynyt Paolo Fornaro liittyi ennusteryhmään Toni Juu-
tin ollessa vierailulla UC Berkeley -yliopistossa.

Syksyllä julkistimme myös vuosittaiset esimerkki-
perheiden taloudellisen aseman kehitystä kuvaavat las-
kelmat, jotka laati Eetu Isotalo. Laskelmissa kiinnitettiin 
huomiota myös poikkeuksellisen vahvan inflaation vaiku-
tuksiin esimerkkiperheiden ostovoimaan.

TOIMIALAENNUSTE

Laitoksellamme laadittiin vuoteen 2016 saakka vuosittain 
toimialaennuste, jossa tarkasteltiin eri teollisuuden alojen, 
rakentamisen ja liike-elämää tukevien palvelualojen tilan-
nekuvaa ja kehitysnäkymiä. Vuonna 2021 käynnistimme 
toimialaennustetoiminnan uudelleen, ja jatkoimme työ-
tämme sen parissa 2022. Työn toteutuksesta vastasi 
Sakari Lähdemäki. Varsinaisen ennusteen ohella vuoden 
2022 toimialaennuste sisälsi myös erillistekstejä, joissa 
mm. vertailtiin ostovoimakorjattua palkkatasoa Suomes-
sa ja muissa Pohjoismaissa sekä Saksassa ja Virossa, 
tarkasteltiin eri toimialojen yksikkötyökustannuksia ja tar-
kasteltiin Venäjän-kauppaa toimialoittain. 

YRITYSTEN TUOTTAVUUSEROT JA TUOTTAVUUDEN 
ETURINTAMA 

Etlan ja Laboren yhteisen VN TEAS - hankkeen tärkeim-
pänä tavoitteena on tuottaa tutkimustietoa siitä, millai-
sia toimenpiteitä tarvittaisiin tukemaan suomalaisten 
yritysten kehittymistä korkean tuottavuuden yrityksiksi 
ja näin tukemaan Suomen talouden kasvua.  Tavoitteen 
saavuttamiseksi hankkeessa tarkastellaan etenkin kor-
keimman tuottavuuden yrityksiä ja niitä muista yrityk-
sistä erottavia tekijöitä.

Hankkeessa Ilkka Kiema laati vuonna 2022 kirjalli-
suuskatsauksen, jossa valotettiin tuottavuus- ja talous-
kasvun mekanismeja talousteorian ja aineistoanalyysiin 
perustuvien tutkimusten valossa kiinnittäen erityistä 
huomiota suomalaista aineistoa käyttäviin tutkimuksiin. 
Paolo Fornaro teki hankkeessa Tilastokeskuksen mikro-
aineistoihin hyödyntävää työtä, jossa erityyppisten yritys-

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja

SAKARI LÄHDEMÄKI
ennustepäällikkö (–30.11.)

PAOLO FORNARO
johtava tutkija

JUHA SAARINEN
tutkijaharjoittelija
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ten tuottavuusvaikutuksia analysoitiin tuottavuushajo-
telmia hyödyntäen. Yritysten luokitteluissa tarkasteltuja 
piirteitä olivat mm. koko, kasvu, ikä sekä omistajuuden 
kotimaisuus tai ulkomaisuus. 

TUOTTAVUUTTA EDISTÄVÄT POLITIIKKATOIMET 
JA YRITYSSEKTORIN DYNAMIIKKA

Tässä VN TEAS -hankkeessa selvitimme eri politiikka-
lohkojen toimien tuottavuusvaikutuksia. Esitimme ana-
lyysikehikon tuottavuuteen vaikuttaville politiikkatoimille 
ja tarkastelimme sen puitteissa eri politiikkatoimien vai-
kutuksia, synergioita, ongelmakohtia ja mahdollisia ris-
tiriitaisuuksia aiemman tutkimuskirjallisuuden pohjalta. 
Lisäksi tarkastelimme hankkeessa kolmen tulevaisuus-
näkökulmasta erityisen keskeisen politiikkaosa-alueen – 
digitalisaation edistämisen, kasvihuoneilmiön torjunnan 
sekä maahanmuuttopolitiikan – tuottavuusvaikutuksia. 

Vuonna 2022 Ilkka Kiema teki hankkeen puitteissa 
tutkimusta, jossa hän identifioi kuluvalla hallituskaudella 
tuotettujen politiikka-asiakirjojen tuottavuuteen vaikutta-
via politiikkatoimia ja nosti esiin niiden keskeisiä ongel-
makohtia sekä arvioi niissä esitettyjä toimia tutkimus-
kirjallisuuden pohjalta. Paolo Fornaro tutki hankkeessa 
digitalisaation vaikutuksia tuottavuuteen. Fornaron tut-
kimuksessa aihetta tarkasteltiin sekä yritystasolla tuot-
tavuushajotelmia hyödyntäen että makrotasolla toimi-
alatason tuottavuuskehitystä toimialan digitalisaatiolla 
selittäen. Molemmat hankkeet jatkuvat vuonna 2023.

KESTÄVÄ KASVU

VTT:n ja Laboren yhdessä toteuttamassa ja Business 
Finlandin rahoittamassa hankkeessa “Foresight on Sus-
tainable Growth” tutkimme kestävää kasvua kiinnittäen 
huomiota niihin ongelmiin, joita kestävyyden vaatimus 
aiheuttaa perinteiselle talouskasvun teorialle. Hankkees-
sa tarkastelimme vihreän siirtymän edellyttämää laatuun 
perustuvan talouskasvun erottamista puhtaasti määräl-
lisestä tuotannon kasvusta, kestävään tuotantoon siir-
tymisen “tarjontapuolta” eli yritysten roolia kestävässä 
tuotannossa sekä kestävään tuotantoon siirtymistä eri-
tyisesti Suomessa.

Laboren makrolohkon rooli hankkeessa on kahta-
lainen. Ilkka Kiema tutki hankkeen osana vihreään siir-
tymään kytkeytyviä sukupolvien välisen oikeudenmu-

RISTO RÖNKKÖ
tutkija (osa-aikainen 11.10.–)

OUTI JURVANEN
tutkijaharjoittelija (2.6.–31.8.)

ELJAS AALTO
tuntityöntekijä (osa-aikainen 31.3.–)

ANTTI SIEPPI
tuntityöntekijä (osa-aikainen 19.10.–)

kaisuuden ongelmia. Myös Eljas Aalto, joka valmistelee 
energiamarkkinoita innovaatioperustaisen kasvuteori-
an perspektiivistä tarkastelevaa väitöskirjaa Turun Yli-
opistolla, osallistui hankkeeseen Laboren makrolohkon 
tutkijana. Vuonna 2022 hän teki hankkeessa energian 
tuotannossa tapahtuvan murroksen roolia vihreässä siir-
tymässä koskenutta tutkimusta.

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja
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parempi kuva lukijakunnasta, toteutettiin lukijakysely, 
jossa kyseltiin myös lukijakunnan mielipiteitä lehtiuu-
distuksesta. Uudistunut lehti oli kyselyn mukaan otettu 
erittäin hyvin vastaan. Lehteä markkinoitiin vuoden ai-
kana myös Twitterissä.

SUSANNA BELL
toimituspäällikkö

Talous & Yhteiskunta -lehti ilmestyi neljä kertaa, tee-
moina työmarkkinat ja sopiminen, innovaation vaikutus 
talouskasvuun, taloustiede ja ilmasto sekä kuluttajat. 
Painetun Talous & Yhteiskunta -lehden paperilaatu vaih-
dettiin valkoisempaan, jossa kuvat nousevat enemmän 
edukseen.

Neuvotteluja käytiin mahdollisen mainosmyynnin 
käynnistämisestä. Jotta mainosmyyjille olisi antaa 

Talous & Yhteiskunta-
lehti 2022

T&Y-LEHDEN
NUMEROIDEN TEEMAT

1. Työmarkkinat ja sopiminen 1/2022
2. Innovaation vaikutus talouskasvuun 2/2022
3. Taloustiede ja ilmasto 3/2022
4. Kuluttajat 4/2022

T&Y-LEHDEN
TOIMITUSNEUVOSTO 2022

JAAKKO HAIKONEN
STTK

TEEMU HIRVONEN
Palkansaajasäätiö

ILKKA KAUKORANTA (–2/2022)
SAK

PIRJO PAJUNEN
SAK

YOUSSEF ZAD (1/2022) 
SAMULI SINISALO (2/2022–)
JHL

MIKA MALIRANTA
päätoimittaja

SUSANNA BELL
toimituspäällikkö
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Mika Malirannan ja Matti Apusen talouspoliittinen 
M&A-podcast ilmestyi vuonna 2022 noin joka kolmas 
perjantai. Jaksoja julkaistiin yhteensä 15, joista yksi oli 
livetallenne. 

”M&A on 45 minuutin briketti ajankohtaisia aiheita 
ja ajattomia talouden kysymyksiä. Podcastissa lähtö-
kohtaisesti eri nurkista lähtevät keskustelijat väittelevät, 
sopuilevat ja paljastavat yhteiskunnallisen keskustelun 
silmänkääntötemppuja. 

M&A-podcast

VUONNA 2022 JULKAISTUT JAKSOT

Ohjelmassa vierailee eturivin ekonomisteja, joiden 
kanssa käsitellään taloustieteen löydöksiä ja huippu-
hetkiä. Podcast on tarkoitettu kaikille niille, jotka ovat 
kiinnostuneita taloustieteen vaikutuksista lähiympäris-
töönsä.”

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö

KAUSI I

• Jakso 3. Avoimen ajattelun pahimmat jarrut, 14.1.

• Jakso 4. Turmeleeko valta ja mistä syystä? 4.2.

• Jakso 5. Myyty hyväuskoiselle huutajalle  
eturivissä! 4.3. 

• Jakso 6. Sulaa hulluutta vai kylmä laskelma? 18.3.

• Jakso 7. Ilmestyskirjan numerot, 8.4.

• Jakso 8. Kylläpä muuten vituttaa! 29.4.

• Jakso 9. M&A-livepodcast | Ajattelun ansa: tuhoaako 
omahyväisyysharha politiikan? 9.5.

• Jakso 10. Palkankorotusten oikea ja väärä, 20.5.

• Jakso 11. Usko, toivo ja IT-hankkeet, 10.6.

KAUSI II

• Jakso 1. Bisnesjohtajan uudet vaatteet, 2.9.

• Jakso 2. ”Oisko sulla vipata pari miljardia?”, 30.9.

• Jakso 3. Miksi Odysseos piti sitoa mastoon? 14.10.

• Jakso 4. Maasta – poistu! 4.11.

• Jakso 5. Sähköiskuja kotitalouksille, 25.11.

• Jakso 6. Kymmenen lääkettä talouden 
kolotuksiin, 16.12.
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VTT:n kanssa. Lisäksi Laboren viestintä otti kolmevuo-
tisen ForGrowth-hankkeen viestintävastuun ja Essi Lind-
berg nimitettiin ForGrowth-hankkeen ohjausryhmään. 

OECD:n Rebooting the Innovation Ecosystems -se-
minaari järjestettiin marraskuun 15. päivä. Edellä mai-
nitut kolme tapahtumaa olivat kaikki kansainvälisiä ti-
laisuuksia. 

Vuosittain toistuvia tapahtumia olivat kevään ja syk-
syn talousennusteet sekä julkistamista edeltävinä päi-
vinä järjestetyt ennustejulkistukset Laboren taustoille 
(12.4. ja 13.4. sekä 13.9. ja 14.9.). Julkaisimme lisäksi 
Laboren toimialaennusteen (14.6.) ja Esimerkkiperheet 
-laskelmat (21.9.). Toimialaennusteen jatkokehittämi-
seksi järjestimme myös taustoille suunnatun palaute-
tilaisuuden (10.11.). 

Lisäksi järjestimme kaksi Laboren taustoille suun-
nattua tutkimusfoorumia: ”Liukumat suomalaisen pal-
kanmuodostuksen joustotekijänä” (3.5.) ja ”Syrjintä 
rekrytoinnissa – miten tutkia?” (25.10.).

TUTKIMUS JA SIITÄ TIEDOTTAMINEN

Vuoden aikana Laboren tutkijat julkaisivat 34 uutta tut-
kimusta. Viestinnässä julkaisimme 39 mediatiedotetta 
(STTInfo ja Labore.fi), 21 verkkouutista (Labore.fi) ja 11 
uutiskirjettä. Tutkimuslaitoksen Twitter-tilillä julkaisim-
me yhteensä 424 twiittiä, jotka saivat yhteensä 363 909 
tuhatta orgaanista katselukertaa. Saimme 232 uutta 
Twitter-seuraajaa (@Labore_tutkimus). Verkkosivuillam-
me (Labore.fi) kävi vuoden 2022 aikana 132 983 vieraili-
jaa ja sivustolle tehtiin yhteensä 509 375 vierailua.

Uusista julkaisuista ja tulevista seminaareista tiedo-
timme laitoksen verkkosivuilla, uutiskirjeessä sekä säh-
köpostilistan ja sosiaalisen median eli pääasiassa Twitte-
rin, mutta myös, Facebook- ja LinkedIn-tilien kautta. Talous 
& Yhteiskunta-lehtien artikkelit julkaisimme printtilehden 
ohella myös sosiaalisessa mediassa: Twitterissä ja Face-
bookissa. Kaikki numerot julkaisimme sekä kokonaisena 
pdf-versiona että erillisinä verkkoartikkeleina tutkimuslai-
toksen kotisivuilla samaan aikaan painetun lehden kans-
sa. Tutkijat vastasivat itse tutkimuslohkojen ja omien tut-
kijaprofiiliensa sisällöistä laitoksen verkkosivuilla.

Viestintä ja tukipalvelut
Labore nimenä vakiintui ja 
toiminnassa keskityttiin  
perusviestintään

Vuonna 2022 palasimme Laboren viestin-

nässä perusasioiden äärelle. Teimme uutta 

nimeä ja ilmettä tutuksi samalla, kun vies-

timme Laboressa tehtävästä tutkimuksesta 

monikanavaisesti. Lisäksi tuimme tutkijoiden 

viestintävalmiuksia ja päivitimme viestinnän 

järjestelmiä.

TAPAHTUMIEN VUOSI 2022

Vuoden 2022 aikana järjestimme yhteensä 14 erilaista 
tilaisuutta ja tapahtumaa, joista 13 järjestettiin hybri-
dinä eli tapahtumaan sai osallistua sekä paikan päällä 
että etäyhteyden avulla. Tilaisuuksissa oli mukana joko 
paikan päällä tai etäyhteyden välityksellä yhteensä 698 
osallistujaa.

Viisi tilaisuutta järjestimme yhteistyössä yhden tai 
useamman yhteistyökumppanin kanssa. Valtioneuvos-
ton selvitys- ja tutkimustoiminnan tilaaman raportin ”Pal-
velujärjestelmän toiminta: osa-aikatyö, tilapäinen työ ja 
siirtymät kokoaikatyöhön” -julkaisuwebinaarin (18.3.) La-
bore järjesti yhteistyössä Tampereen yliopiston ja Valtion 
taloudellisen tutkimuskeskuksen (VATT) kanssa. 

Tutkimuslaitosten kesäjuhlat järjestimme 18.8. Ra-
vintola Kiltakellarissa yhdessä PTT:n kanssa. Juhlat 
siirtyivät alun perin koronapandemian takia vuoden 
suunniteltua myöhemmäksi.

Nordic Conference in Development Economics (NCDE) 
-konferenssin, joka oli järjestyksessä kahdeskymmenes, 
(15.–16.6.) järjestimme yhteistyössä Aalto yliopiston, Hel-
singin yliopiston, HGSE:n ja UNU-WIDER:n kanssa. 

Business Finlandin rahoittaman ForGrowth -hankkeen 
Kick-off-seminaarin (10.11.) järjestimme yhteistyössä 
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ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö

AILA MUSTONEN
järjestelmäpäällikkö

JAANA TOIVAINEN
johdon assistentti

MERJA LINDHOLM
talouspäällikkö

HENKILÖSTÖ JA TYÖYHTEISÖN KEHITTÄMINEN

Helmikuussa järjestimme henkilöstölle suunnatun, kak-
siosaisen mediaesiintymisvalmennuksen, jossa vahvis-
tettiin asiantuntijoiden valmiuksia esiintyä mediassa, 
erityisesti antaa lausuntoja ja esiintyä TV:n ja radion 
suorissa lähetyksissä. Työyhteisön ja yhteisöllisyyden 
kehittäminen laitoksella jatkui suunnitellusti.

Järjestimme vuoden aikana henkilöstölle viikoittain 
toistuvia maanantai-infoja, joissa laitoksen johtaja esit-
teli viikon johtoryhmässä käsitellyt asiat. Henkilöstön 
kahvihetket jatkuivat keskiviikkoisin ja niissä siirryttiin 
syksyn myötä pitämään toimistolla.

Essi oli tuttuun tapaan aktiivisesti mukana tutkimus-
laitoksen hallituksen kokouksissa viestinnän asioiden 
esittelijänä. Lisäksi viestinnästä ja tukipalveluista Essi 
on Laboren johtoryhmässä varsinaisena jäsenenä, ja 
Jaana Toivainen ja Merja Lindholm vierailijoina. Essi 
valittiin myös osatyökykyisiä työllistämään alkavan 
erityistehtävävaltionyhtiö Työkanava Oy:n hallituksen 
jäseneksi.

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö

EERO AALTO
kesäharjoittelija (13.–24.6.)
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SEMINAARIT

2.2. 
TONI JUUTI (LABORE)
Stairway to Heaven? Selection 
to Entrepreneurship and Income 
Mobility.

9.2. 
CLAUDIA TROCCOLI 
(AALTO YO)
Evolution of the Child Penalty.

16.2. 
PETRI TAKALA (GOFORE)
Lapsiperheiden edistynyt analytiikka.

2.3. 
JUSSI HUUSKONEN 
(JYVÄSKYLÄN YO)
Back to work: Sanctions or vacancy 
referrals for the long-term unemp-
loyed? 

Tutkimusseminaarit

9.3. 
TIINA KUUPPELOMÄKI 
(LABORE) 
School selectivity and mental 
health: Evidence from regression 
discontinuity design.

16.3. 
MIKKO SILLIMAN 
(HARVARD UNIVERSITY)
Childcare, skills, and the labor 
market.

23.3. 
PETRI MÄKI-FRÄNTI (BOF)
Monetary policy and inequality: The 
Finnish Case.

30.3. 
EDVARD JOHANSSON
(ÅBO AKADEMI)
Lost mind, lost job? Effect of men-
tal health on being laid off during 
downsizings.

20.4. 
PAOLO FORNARO (LABORE)
Wage drifts and wage formation in 
Finland.

27.4. 
LASSI ALHVIK 
(HELSINGIN YO)
Costs and distributional impacts of 
environmental protection: Evidence 
from Natura 2000.

4.5.
MATTHIAS STRIFLER (VTV)
A monthly business cycle heatmap 
for the Finnish economy.

11.5. 
STEPHEN DESJARDINS
(UNIVERSITY OF MICHIGAN)
Walking Three Paths: Working at 
the Intersection of Economics, Pub-
lic Policy, and Higher Education.
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18.5.
TAPIO RÄSÄNEN (KELA)
Father´s quata and maternal men-
tal health.

24.5. 
TIMOTHY WATSON (AUSTRALIAN 
NATIONAL UNIVERSITY)
The JobKeeper payment: How 
good are wage subsidies?

1.6. 
TUOMO SUHONEN (LABORE)
Child Education and Family Health.

28.9. 
RODRIGO OLIVEIRA
(UNU-WIDER)
The impacts of studying abroad: 
evidence from a massive gover-
nment-sponsored scholarship 
program in Brazil.

5.10. 
MICHELE CANTARELLA
(HELSINGIN YO)
Does language prevent policy 
implementation? Evidence from the 
Italian Start-up Act.

12.10. 
MIN ZHU (HANKEN)
Anti-dumping and Product Quality.

26.10. 
MICHELE CANTARELLA
(HELSINGIN YO)
Piecework and job search in the 
platform economy.

2.11. 
HANNU KARHUNEN (LABORE)
If You Charge Them, Will they 
come?  The effect of levying tuition 
fees on international students.

9.11.
JUSSIPEKKA SALO
(HELSINGIN YO)
Effects of general education on 
garnishment.

16.11.
MILO BIANCHI (TOULOUSE 
SCHOOL OF ECONOMICS)
Agency Costs in Small Firms.

23.11.
OHTO KANNINEN (LABORE)
Wage garnishment and labor supply.
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TILAISUUDET

18.3.
Valtioneuvoston selvitys- ja tutki-
mustoiminnan raportin ’Palvelu-
järjestelmän toiminta: osa-aikatyö, 
tilapäinen työ ja siirtymät kokoaika-
työhön’ julkaisuwebinaari.

25.3.
Demarinuorten tutustuminen Labo-
ren tutkimustoimintaan.

12.–13.4.
Eurooppa syöstiin kriisistä toiseen. 
Kevään talousennusteen vuosille 
2022–2024 julkistaminen taustayh-
teisölle ja medialle.

3.5.
Tutkimusfoorumi | Mika Maliranta: 
Liukumat suomalaisen palkanmuo-
dostuksen joustotekijänä

9.5.
M&A-LIVE | Ajattelun ansa: tuhoaa-
ko omahyväisyysharha politiikan?

3.6.
Webinaari: Korkeakoulujen opiske-
lijavalintauudistuksen vaikutukset 

ja valintojen kehittäminen. Lop-
puraportin julkistaminen yhdessä 
VATT:n kanssa.

14.6.
Kauppa ja liike-elämän palvelut, 
matkailu- ja ravintola-ala sekä teol-
lisuus ja rakentaminen. Toimialaen-
nusteen julkistus.

15.–16.6.
Kahdeskymmenes Nordic Confe-
rence in Development Economics 
(NCDE). Konferenssin pääjärjes-
täjinä toimi Aalto yliopiston kaup-
pakorkeakoulu, Helsingin yliopisto 
ja Helsinki GSE. Mukana on myös 
pohjoismainen kehitystaloustieteel-
lisen tutkimuksen verkosto, johon 
Labore kuuluu, Helsinki.

14.9.
Kohti pientä taantumaa – poikkeuk-
sellisina aikoina. Syksyn talousen-
nusteen 2022–2024 julkistus.

21.9.
Kotitalouksien ostovoima elpyy 
notkahduksen jälkeen. Esimerkki-
perheet-raportin julkistus.

18.10.
IMF Outlook -seminaari I Philip-
pe Wingender:  Wage Dynamics 
Post-COVID-19 and Wage-Price 
Spiral Risks 

25.10. 
Tutkimusfoorumi I Ohto Kanninen 
& Mika Maliranta: Syrjintä rekrytoin-
nissa – miten tutkia?

10.11.
Toimialaennusteen 2022–2023 
palautepalaveri.

10.11.
Business Finland project – Fore-
sight on Sustainable Growth: Vision 
for Post Green Transition Drivers of 
Prosperity (ForGrowth) – conduct-
ed by Labore and VTT.

15.12.
OECD-seminar: Rebooting the Inno-
vation Ecosystems.

MUUT

• Tutkitun tiedon teemavuosi 2021 
päätös: Taloustieteen taju I talous-
tieteellistä tutkimusta esittelevä vi-
deosarja 11.2. (yhteistyössä Etlan, 
PTT:n ja VATT:n kanssa).

• Professori Stephen Desjardins´n 
vierailu Laboressa 19.4–9.6.

• Tutkimuslaitosten yhteiset kesä-
juhlat 18.8.
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Kausi 1

JAKSO 3
Avoimen ajattelun pahimmat jarrut, 
14.1.

JAKSO 4
Turmeleeko valta ja mistä syystä? 
4.2.

JAKSO 5
Myyty hyväuskoiselle huutajalle 
eturivissä! 4.3. 

JAKSO 6
Sulaa hulluutta vai kylmä laskelma? 
18.3.

JAKSO 7
Ilmestyskirjan numerot, 8.4.

JAKSO 8
Kylläpä muuten vituttaa! 29.4.

JAKSO 9
M&A-livepodcast | Ajattelun ansa: 
tuhoaako omahyväisyysharha 
politiikan? 9.5.

JAKSO 10
Palkankorotusten oikea ja väärä, 
20.5.

JAKSO 10
Usko, toivo ja IT-hankkeet, 10.6.

Kausi 2

JAKSO 1
Bisnesjohtajan uudet vaatteet, 2.9.

JAKSO 2
”Oisko sulla vipata pari miljardia?”, 
30.9.

JAKSO 3
Miksi Odysseos piti sitoa mastoon? 
14.10.

JAKSO 4
Maasta – poistu! 4.11.

JAKSO 5
Sähköiskuja kotitalouksille 25.11.

JAKSO 6
Kymmenen lääkettä talouden kolo-
tuksiin 16.12.

M&A-PODCAST: 
MATTI APUNEN & MIKA MALIRANTA
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TOP-lehdet

American Economic 
Journal: Economic 

Policy

REMOVING WELFARE TRAPS: 
EMPLOYMENT RESPONSES 
IN THE FINNISH BASIC 
 INCOME EXPERIMENT

Jouko Verho, Kari Hämäläinen, 
Ohto Kanninen

Vol 14, NO. 1, Feb. 2022, pp. 
501–522.

Journal of Public 
Economics

RELABELING, RETIREMENT 
AND REGRET

Jonathan Gruber, Ohto Kanninen, 
Terhi Ravaska
Vol. 211, July.

Julkaisut

PETRI BÖCKERMAN

BIRTH WEIGHT, ADULT 
WEIGHT, AND CARDIOVASCULAR 
BIOMARKERS: EVIDENCE FROM 
THE CARDIOVASCULAR YOUNG 
FINNS STUDY

Preventive Medicine, 154, 106894. 
(yhdessä Jaakko Pehkosen, Jutta 

Viinikaisen, Jaana Karin, Terho Leh-
timäen, Jorma Viikarin ja Olli Raitakar-
in kanssa).

HIGH-INVOLVEMENT MANAGE-
MENT PRACTICES AND THE 
PRODUCTIVITY OF FIRMS: 
DETECTING INDUSTRY HET-
EROGENEITY

Economic and Industrial Democracy, 
43:2, 853–876. (yhdessä Laura Peu-
tereen, Antti Saloniemen, Simo Ahon, 
Jouko Nätin ja Tapio Nummen kanssa).

DOES BETTER EDUCATION MIT-
IGATE RISKY HEALTH BEHAV-
IOR? A MENDELIAN RANDOM-
IZATION STUDY

Economics and Human Biology, 46, 
101134 (yhdessä Jutta Viinikaisen, 
Alex Brysonin, Jaana T. Karin, Terho 
Lehtimäen, Olli Raitakarin, Jorma 
Viikarin ja Jaakko Pehkosen kanssa).

DID FINNISH DEPRESSION OF 
THE EARLY 1990S HAVE A 
SILVER LINING? THE EFFECT 
OF UNEMPLOYMENT ON LONG-
TERM PHYSICAL ACTIVITY

Economics and Human Biology, 46, 
101139 (yhdessä Henri Salokankaan, 
Marko Korhosen, Sanna Huikarin, Raija 
Korpelaisen, ja Rauli Sventon kanssa).

THE RARE DISEASE NEUROFI-
BROMATOSIS 1 AS A SOURCE 
OF HEREDITARY ECONOMIC 
INEQUALITY: EVIDENCE FROM 
FINLAND

Genetics in Medicine, 24:4, 870–879 
(yhdessä Edvard Johanssonin, Roope 
A. Kallionpään, Juha Peltosen ja Sirkku 
Peltosen kanssa).

SCHIZOPHRENIA POLYGENIC 
RISK SCORE AND LONG-TERM 
SUCCESS IN THE LABOUR MAR-
KET: A COHORT STUDY

Journal of Psychiatric Research, 151, 
638–641 (yhdessä Jutta Viinikaisen, 
Christian Hakulisen, Jaana T. Karin, 
Terho Lehtimäen, Olli Raitakarin, Jaak-
ko Pehkosen kanssa).

SUSTAINABLE WORKING LIFE 
PATTERNS IN A SWEDISH 
TWIN COHORT: AGE-RELAT-
ED SEQUENCES OF SICKNESS 
ABSENCE, DISABILITY PEN-
SION, UNEMPLOYMENT, AND 
PREMATURE DEATH DURING 
WORKING LIFE
International Journal of Environmental 
Research and Public Health, 19, 10549 
(yhdessä Annina Ropposen, Pontus 
Josefssonin, Karri Silventoisen, Jurgita 
Narusyten, Mo Wangin ja Pia Svedber-
gin kanssa).

INCOME–WELL-BEING GRADIENT 
IN SICKNESS AND HEALTH
Työn ja talouden tutkimus Labore, Työ-
papereita No. 335, 66 s. (yhdessä Ohto 
Kannisen ja Ilpo Suoniemen kanssa).

ABOLISHING A GP VISIT 
 COPAYMENT: DID IT AFFECT 
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DISCONTINUITY DESIGN

September 12. https://osf.io/4c8af. 66 
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ESSAYS ON THE RELATION-
SHIP BETWEEN INCOME  
INEQUALITY AND ECONOMIC 
GROWTH
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TEKEMINEN REKISTERIAINEIS-
TOJEN VALOSSA

Teoksessa Järvensivu, A., Haapakorpi, 
A. (toim.). 2022. Monimuotoinen an-
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Arja Haapakorven, Anu Järvensivun ja 
Harri Melinin kanssa).

ILKKA KIEMA
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LIUKUMAT SUOMALAISEN PAL-
KANMUODOSTUKSEN JOUSTOTE-
KIJÄNÄ

Working Papers 334, 34 s. (Paolo Forn-
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LIUKUMAT SUOMALAISEN PAL-
KANMUODOSTUKSEN JOUSTOTE-
KIJÄNÄ

Kansantaloudellinen Aikakauskirja 
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SELVITYS SUOMALAISEN KOU-
LUTUSVIENNIN TALOUDELLI-
SESTA ARVOSTA

Opetushallitus, Raportit ja selvitykset 
2022:5, 42 s. (Juuso Villasen, Hannu 
Karhusen ja Tuomo Suhosen kanssa).

TWO DECADES OF TANZANIAN 
HEALTH POLICY. EXAMINING 
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TING FUTURE PATHS

WIDER Working Paper 82/2022 (yh-
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NOLOGIAN VAIKUTUKSISTA 
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Toppinen-Tanner).

Kuva: Tom, Pixabay
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ULOSOTTOJÄRJESTELMÄ TAR-
VITSEE KOKONAISUUDISTUKSEN

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
7.10. (yhdessä Ohto Kannisen kanssa).

MAAHANMUUTTANEIDEN TYÖL-
LISTYMISTÄ VOIDAAN EDIS-
TÄÄ JULKISIN TOIMENPITEIN

Blogikirjoitus SustAgeable -hankkeen 
verkkosivuilla 5.12.

ONKO OPINTOLAINAJÄRJES-
TELMÄ REMONTIN TARPEESSA?
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
12.12.

AIKA ON ARVOKASTA
Kolumni, Talous & Yhteiskunta 4/2022, 
s. 66–67.

MERJA KAUHANEN

YHDESSÄ ON ENEMMÄN KUIN 
YKSIN
Kolumni, Talous & Yhteiskunta 1/2022, 
s. 54–55.

MITÄ MITTAREITA TYÖLLI-
SYYSTAVOITTEELLE?
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
19.12.

ILKKA KIEMA

MITEN TYÖN TUOTTAVUUDEN 
KASVU VAIKUTTAA KESTÄ-
VYYSVAJEESEEN?

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
1.2.

SYSSELSÄTTNINGSÅTGÄRDERNAS 
DYNAMISKA EFFEKTER EBBAR 
UT OM SYSSELSÄTTNINGEN 
FÖRBÄTTRAS ÄVEN UTAN DEM

Blogikirjoitus Ekonomiska Samfunde-
tin verkkosivuilla 8.2.

EUROOPPA SYÖSTIIN KRIISIS-
TÄ TOISEEN
Kevään talousennuste vuosille 2022–
2024, 37 s. (yhdessä Toni Juutin, Essi 
Lindbergin, Sakari Lähdemäen, Mika Mali-
rannan, Aila Mustosen, Milla Nyyssölän ja 
Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

RAHAN PAINAMISELLA VOI 
OLLA ARVAAMATTOMAT SEU-
RAUKSET

Kevään talousennusteen 2022–2024 
yhteydessä julkaistu erilliskirjoitus 13.4.

KOHTI PIENTÄ TAANTUMAA – 
POIKKEUKSELLISINA AIKOINA
Syksyn talousennuste vuosille 2022–
2024, 35 s. (yhdessä Paolo Fornaron, 
Essi Lindbergin, Sakari Lähdemäen, 
Mika Malirannan, Aila Mustosen ja 
Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

REAALISET JA NIMELLISET 
YKSIKKÖTYÖKUSTANNUKSET. 
TOIMIALOITTAISTA TARKAS-
TELUA

Kauppa ja liike-elämän palvelut, mat-
kailu- ja ravintola-ala sekä teollisuus 
ja rakentaminen. Toimialaennuste 
2022–2023 yhteydessä julkaistu erillis-
kirjoitus, s. 31–36.

MUUTTUNUT TILASTOKÄYTÄNTÖ 
TIUKENTAA SUOMEN VELKAAN-
TUMISEN RAJOITTEITA

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
25.10.

JULKISELLE TALOUDELLE KUU-
LUU MUUTAKIN KUIN HUONOA

Ennustearvio 19.12.

SANNI KIVIHOLMA

ALOJEN VÄLISTÄ PALKKAVER-
TAILUA MAITTAIN
Kauppa ja liike-elämän palvelut, mat-
kailu- ja ravintola-ala sekä teollisuus 
ja rakentaminen. Toimialaennuste 
2022–2023 yhteydessä julkaistu erilli-
skirjoitus s. 37–38.

SAKARI LÄHDEMÄKI

MUUTTIKO KORONA RAKENTEI-
TA PYSYVÄSTI?
Tekijä 05/2022.

EUROOPPA SYÖSTIIN KRII-
SISTÄ TOISEEN
Kevään talousennuste vuosille 2022–
2024, 37 s. (yhdessä Toni Juutin, Ilkka 
Kieman, Essi Lindbergin, Mika Maliran-
nan, Aila Mustosen, Milla Nyyssölän ja 
Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

KAUPPA JA LIIKE-ELÄMÄN 
PALVELUT, MATKAILU- JA 
RAVINTOLA-ALA SEKÄ TEOL-
LISUUS JA RAKENTAMINEN

Toimialaennuste 2022–2023 (yhdessä 
Ilkka Kieman, Sanni Kiviholman, Essi 
Lindbergin ja Aila Mustosen kanssa).

TÄMÄN VUODEN KASVUENNUSTE 
ON EDELLEEN USKOTTAVA
Ennusteen arvio Laboren www-sivuilla 
22.6.

YLLÄTTÄVIÄ INVESTOINTEJA
Talous & Yhteiskunta 2/2022, s. 10–11.
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KOHTI PIENTÄ TAANTUMAA – 
POIKKEUKSELLISINA AIKOINA

Syksyn talousennuste vuosille 2022–
2024, 35 s. (yhdessä Paolo Fornaron, 
Ilkka Kieman, Essi Lindbergin, Mika Mali-
rannan, Aila Mustosen, Milla Nyyssölän 
ja Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

KOTITALOUKSIEN OSTOVOIMA 
ELPYY NOTKAHDUKSEN JÄLKEEN
Esimerkkiperheet 2022–2024 -raport-
ti, 20 s. (yhdessä Eetu Isotalon, Essi 
Lindbergin, Mika Malirannan ja Aila 
Mustosen kanssa).

MIKA MALIRANTA

AMMATTILIITOT KAKUN KAS-
VATTAJANA JA JAKAJANA
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 13.1.

AVOIMEN AJATTELUN PAHIMMAT 
JARRUT
M&A-podcast 14.1.

KOHTAANTO – KUN TYÖ ETSII 
TEKIJÄÄNSÄ
HR Viesti 1/2022, s. 20–24 (yhdessä Aki 
Kangasharjun ja Marjo Heijarin kanssa).

ALUSTATALOUDEN FAKTAT JA 
MYYTIT
Jakso 3: Elokapina vai alustatalous – 
Kumpi muuttaa käytöstämme nopeam-
min? Aalto-yliopiston podcast 2.2.

TURMELEEKO VALTA JA MISTÄ 
SYYSTÄ
M&A-podcast 4.2.

”MYYTY HYVÄUSKOISELLE HUU-
TAJALLE ETURIVISSÄ”
M&A-podcast 4.3.

SULAA HULLUUTTA VAI KYLMÄ 
LASKELMA? 

M&A-podcast 18.3.

TIEDON ÄÄRELLÄ. TIETO-
POLITIIKASTA TEKOIHIN
VM-podcast 5.4. (yhdessä Markus 
Sovala & Hanna Ikäheimo).

ILMESTYSKIRJAN NUMEROT
M&A-podcast 8.4.

JARI KORKKI/KAUPPALEHTI
Podcast 13.4.

EUROOPPA SYÖSTIIN KRII-
SISTÄ TOISEEN
Kevään talousennuste vuosille 
2022–2024, 37 s. (yhdessä Toni 
Juutin, Ilkka Kieman, Essi Lindbergin, 
Sakari Lähdemäen, Aila Mustosen, Mil-
la Nyyssölän ja Jani-Petteri Ollikaisen 
kanssa).

KIEHUUKO TYÖMARKKINAKAT-
TILA YLI?
Kevään talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erilliskirjoitus 13.4.

KYLLÄPÄ MUUTEN VITUTTAA
M&A-podcast 29.4.

AJATTELUN ANSA: TUHOAAKO 
OMAHYVÄISYYSHARHA POLI-
TIIKAN?

M&A-podcast (live) 9.5.

PALKANKOROTUSTEN OIKEA  
JA VÄÄRÄ
M&A-podcast 20.5.

USKO, TOIVO JA IT-HANKKEET
M&A-podcast 10.6.

TUOTTAVUUSKASVUN TEKIJÄT 
JA NÄKYMÄ

Talous & Yhteiskunta 2/2022, s. 46–51.

SUOMEN TUOTTAVUUSKASVUN 
TULEVAISUUS ON LUPAAVA
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
4.8.

LIUKUMAT SUOMALAISEN PAL-
KANMUODOSTUKSEN JOUSTOTE-
KIJÄNÄ

Kansantaloudellinen aikakauskir-
ja,118(3), s. 347–378 (yhdessä Paolo 
Fornaron kanssa).

SUOMALAINEN EKONOMISTIKONE
Kansantaloudellinen aikakauskirja, 
118(3), s. 320–329 (yhdessä Antti 
Kauhasen kanssa).

BISNESJOHTAJAN UUDET  
VAATTEET
M&A-podcast 2.9.

KOHTI PIENTÄ TAANTUMAA – 
POIKKEUKSELLISINA AIKOINA
Syksyn talousennuste vuosille 2022–
2024, 35 s. (yhdessä Paolo Fornaron, Ilk-
ka Kieman, Essi Lindbergin, Sakari Läh-
demäen, Aila Mustosen, Milla Nyyssölän 
ja Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

TYÖNTEKIJÖIDEN ANSIOKEHI-
TYS JA TEHDYT TYÖTUNNIT 
YKSITYISELLÄ SEKTORILLA

Syksyn talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erilliskirjoitus 14.9.

KOTITALOUKSIEN OSTOVOIMA 
ELPYY NOTKAHDUKSEN JÄLKEEN
Esimerkkiperheet 2022–2024 -raport-
ti, 20 s. (yhdessä Eetu Isotalon, Ilkka 
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Kieman, Essi Lindbergin, Sakari Läh-
demäen ja Aila Mustosen kanssa).

STARTUP-YRITYKSET VOIVAT 
MUUTTAA MARKKINOITA  
PYSYVÄSTI

Helsingin Sanomat/Mielipide & Vier-
askynä (yhdessä Youssef Zad kanssa) 
3.10.

”OLISKO SULLA VIPATA PARI 
MILJARDIA?”
M&A-podcast 30.9.

MIKSI ODYSSEUS PITI SITOA 
MASTOON? 
M&A-podcast 14.10.

MAASTA – POISTU!

M&A-podcast 4.11.

SÄHKÖISKUJA KOTITALOUK-
SILLE
M&A-podcast 25.11.

ETUKENO – KANNATTAAKO  
LIIKUNTAAN INVESTOIDA?
Liikkuva aikuinen, verkkotapahtuma 
29.11.

T&Y & M&A – SYVÄLLISEN, 
MONIPUOLISEN JA MONIÄÄNI-
SEN KESKUSTELUN PUOLESTA! 

Pääkirjoitus, T&Y-lehti 1/2022, s. 4–5.

TYÖMARKKINAT TERVEHTYNEET 
RYSÄHDYKSESTÄ

Pääkirjoitus, T&Y-lehti 2/2022, s. 4–5.

SUOMI ON VALMIS “VIHREÄÄN 
LUOVAAN TUHOON”
Pääkirjoitus T&Y-lehti 3/2022, s. 4–5.

VAKAASSA VENEESSÄ EIVÄT 
COCKTAIL-LASITKAAN LÄIKY
Pääkirjoitus, T&Y-lehti 4/2022, s. 4–5.

Useita artikkeleja lehdissä sekä esiinty-
misiä mediassa.
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ANNIKA NIVALA

KUN VEROTARKASTUS ISKEE 
YRITYKSEEN
Talous & Yhteiskunta 1/2022, s. 24–31.

MILLA NYYSSÖLÄ

KANSAINVÄLINEN MUUTTOLII-
KE SUHTEELLISESTI ENNÄ-
TYSSUURTA UKRAINAN KRII-
SIN MYÖTÄ

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
12.5. (yhdessä Sinikka Parviaisen 
kanssa). 

EUROOPPA SYÖSTIIN KRII-
SISTÄ TOISEEN. 
Kevään talousennuste vuosille 
2022–2024, 37 s. (yhdessä Toni Juutin, 
Ilkka Kieman, Essi Lindbergin, Sakari 
Lähdemäen, Mika Malirannan, Aila Mus-
tosen ja Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

KOHTI PIENTÄ TAANTUMAA – 
POIKKEUKSELLISINA AIKOINA
Syksyn talousennuste vuosille 2022–
2024, 35 s. (yhdessä Paolo Fornaron, 
Ilkka Kieman, Sakari Lähdemäen, Essi 
Lindbergin, Mika Malirannan, Aila Mus-
tosen ja Jani-Petteri Ollikaisen kanssa).

RECOGNISING INFORMAL SEC-
TOR NEEDS IS CRUCIAL FOR 
THE EXPANSION OF SOCIAL 
PROTECTION IN TANZANIA

WIDERAngle-blogi 19.12.

JANI-PETTERI OLLIKAINEN

TUTKIMUKSIA AMMATILLISES-
TA KOULUTUKSESTA JA INHI-

MILLISESTÄ PÄÄOMASTA YLI 
ELINKAAREN

Lectio, Tiedepolitiikka, 1/2022.

TUTKIMUKSIA AMMATILLISES-
TA KOULUTUKSESTA JA INHI-
MILLISESTÄ PÄÄOMASTA YLI 
ELINKAAREN

Lectio, KAK, 1/2022.

VÄITTELIJÄN VASTAUKSET
Talous & Yhteiskunta 1/2022, s. 65.

OPPISOPIMUSKOULUTUS – SUU-
RET PUHEET, PIENET TEOT
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
6.4. (yhdessä Hannu Karhusen kanssa).

EUROOPPA SYÖSTIIN KRIISIS-
TÄ TOISEEN
Kevään talousennuste vuosille 2022–
2024, 37 s. (yhdessä Toni Juutin, 
Ilkka Kieman, Essi Lindbergin, Sakari 
Lähdemäen, Mika Malirannan, Aila 
Mustosen ja Milla Nyyssölän kanssa).

AMIKSESTA YLIOPISTOON?
Talous & Yhteiskunta 2/2022, s. 22–27.

KOHTI PIENTÄ TAANTUMAA – 
POIKKEUKSELLISINA AIKOINA
Syksyn talousennuste vuosille 2022–
2024, 35 s. (yhdessä Paolo Fornaron, 
Ilkka Kieman, Essi Lindbergin, Sakari 
Lähdemäen, Mika Malirannan, Aila 
Mustosen ja Milla Nyyssölän kanssa). 

VERONKEVENNYKSIÄ VAI SUO-
RAA TUKEA? 
Syksyn talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erilliskirjoitus 14.9.

TUOMO SUHONEN

KANSAINVÄLISET OPISKELIJAT 
– SUOMEN TALOUDEN VOIMA-
VARA

Labore-blogi 20.10.

JOS SAISIT VAIN YHDEN KOU-
LUTUSTOIVEEN…
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 6.6.

VASTAUS ALLAN SEURIN JA 
JUKKA MATTILAN KOMMENTTIIN
Työpoliittinen aikakauskirja 1/2022, 
63–64 (yhdessä Merja Kauhasen ja 
Annika Nivalan kanssa).

OZAN YANAR

TAKUUELÄKE KOHDISTUU VAL-
TAOSIN KÖYHIIN – HYVIN 
PIENI OSA VALUU HYVÄTULOI-
SILLE

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuille 
29.9.
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Luennot ja esitelmät

PETRI BÖCKERMAN

TERVEYSTALOUSTIETEEN  
PERUSTEET
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä, 16.3.–6.4. 

KOULUTUS JA TERVEYS
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeak-
oulu, Jyväskylä, 7.4. 

KOMMENTTIPUHEENVUORO ELLI 
HARTIKAISEN ESITELMÄÄN 
“FACTORS AFFECTING WORK 
PARTICIPATION TRAJECTORIES 
AFTER PART-TIME SICKNESS 
ABSENCE”
Terveystaloustieteen jatkokoulutus-
seminaari, Helsinki, 13.5.

JOB SATISFACTION AND PRO-
DUCTIVITY: FINNISH LINKED 
EMPLOYER-EMPLOYEE DATA

Webbinarium: Lycka och produktivitet 
– vad vet vi och vad kan vi göra? 16.5.

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH

Terveystaloustieteen päivät, Helsinki, 
20.5.

KOMMENTTIPUHEENVUORO MARC 
RIUDAVETS-BARCONSIN ESI-
TELMÄÄN “NATIONWIDE MINI-
MUM WAGE EFFECTS ACROSS 
THE WAGE DISTRIBUTION”

Labor and Public PhD Workshop, 
Helsinki, 8.6.

FINLAND AND COVID-19
41st Nordic Health Economists’ Study 
Group Conference, Göteborg, Ruotsi 
17.8.–19.8.

DARK PASSAGE: MENTAL 
HEALTH CONSEQUENCES OF 
PARENTAL DEATH

41st Nordic Health Economists’ Study 
Group Conference, Göteborg, Ruotsi 
17.8.–19.8.
 
TYÖMARKKINAT JA TALOUS-
POLITIIKKA
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä, 18.10.–9.11.

PAOLO FORNARO

WAGE DRIFTS AND WAGE FOR-
MATION IN FINLAND
Labore-seminaari 20.4. (yhdessä Mika 
Malirannan kanssa).

MIKA MALIRANTA

OSAAMATTOMUUDESTA 
OSATTOMUUTEEN

Paneelikeskustelu, 
STTK:n talousseminaari 27.1.

SUOMEN TALOUDEN 
RAKENTEET, TEOLLISUUS 
JA TEOLLISEN TYÖN 

KYSYNTÄ

Teollisuusliiton 
Tulevaisuus-seminaari 7.2.

ANNA IDSTRÖM

KIRJASTOJEN HYÖTYVAIKUTUK-
SET TUTKIMUKSEN VALOSSA
Itä-Suomen AVI:n webinaaritilaisuus 
14.12.

EETU ISOTALO

KOTITALOUKSIEN OSTOVOIMA 
ELPYY NOTKAHDUKSEN JÄLKEEN
Esimerkkiperheet 2022–2024 -raportin 
julkistustilaisuus 21.9. (yhdessä Mika 
Malirannan kanssa).

TONI JUUTI

IRLE: ESITYS TUTKIMUSHANK-
KEESTA STAIRWAY TO HEAVEN? 
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SELECTION TO ENTREPRENEUR-
SHIP, INCOME MOBILITY AND 
FIRM PERFORMANCE

Kalifornian yliopisto, Berkely, USA 
4.12

OHTO KANNINEN

MILLAISTA LIIKETOIMINTAA 
KANNABIKSEN YMPÄRILLE ON 
RAKENTUMASSA?

Yle Pörssipäivä 2.2.

SOSIAALISEN KESTÄVYYDEN 
MERKITYS IKÄÄNTYVÄSSÄ YH-
TEISKUNNASSA

Tiedeklubi, Rosebud 18.5.

WAGE GARNISHMENT AND  
LABOR SUPPLY
Labore-seminaari 23.11.

WAGE GARNISHMENT AND  
LABOR SUPPLY
Turun yliopiston taloustieteen laitok-
sen seminaari 13.12.

HANNU KARHUNEN

KOULUTUSPOLITIIKAN  
REFORMIT JA RESURSSIT 
2017–2021

Eduskuntakertomuksen esittely, lapsia-
siavaltuutetun eduskuntakertomuksen 
julkaisutilaisuus 20.1.

TE-PALVELUT 2024 –  
TUTKIJOIDEN KOMMENTTI-
PUHEENVUORO

Työ- ja elinkeinoministeriön ja valtio-
varainministeriön yhteinen keskustelu-
tilaisuus 10.5.

GSIP-VANTAA HANKKEEN  
VAIKUTTAVUUSARVIOINNIN 
TULOKSET

Esitys hankkeen johtoryhmälle ja hen-
kilöstölle 22.6.

IF YOU CHARGE THEM, WILL 
THEY COME? THE EFFECT OF 
LEVYING TUITION FEES ON 
INTERNATIONAL STUDENTS
Labore-seminaari 1.11.

MERJA KAUHANEN

HANKKEEN JA RAPORTIN YLEI-
SESITTELY
Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimus-
toiminnan raportin ’Palvelujärjest-
elmän toiminta: osa-aikatyö, tilapäinen 
työ ja siirtymät kokoaikatyöhön’ julkai-
suwebinaari 18.3. 

TYÖTARJOUKSET ERITYYPPI-
SIIN TYÖPAIKKOIHIN
Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimus-
toiminnan raportin ’Palvelujärjest-
elmän toiminta: osa-aikatyö, tilapäinen 
työ ja siirtymät kokoaikatyöhön’ julkai-
suwebinaari 18.3.

ECONOMIC WELLBEING AND 
MULTIPLE JOB HOLDING
Industrial Relations in Europe (IREC) 
Conference, Tampere 14.9.

CHAIR OF SESSION: ENGAGE-
MENT, MONEY AND WORK
Industrial Relations in Europe (IREC) 
Conference, Tampere 14.9.

REVIEW OF THE CURRENT 
SITUATION IN THE NORDIC 
COUNTRIES

Nordiskt arbetslöshetsförsäkring-
smöte, Helsinki 15.9.

INVOLUNTARY TEMPORARY 
AND PART-TIME WORK, JOB 
QUALITY AND WELLBEING AT 
WORK REVISITED

Jouko Nätin muistosymposium, Tam-
pere 16.9.

FINLAND: 2022 ARTICLE IV 
CONSULTATION QUESTIONNAIRE
IMF tapaaminen Suomen Pankki 15.11.   

MONIMUOTOINEN ANSIOTYÖ 
REKISTERIAINEISTOJEN  
VALOSSA

SAK:n ja liittojen asiantuntijoiden ns. 
ketut -ryhmän kokous 30.11.

ILKKA KIEMA

SUOMEN TALOUSNÄKYMÄT  
SYKSYLLÄ 2022
Lounais-Suomen alueen työpaikkojen 
luottamushenkilötapaaminen, Turku 
16.11.

TIINA KUUPPELOMÄKI

SCHOOL SELECTIVITY AND 
MENTAL HEALTH: EVIDENCE 
FROM REGRESSION DISCONTI-
NUITY DESIGN

Labore-seminaari 9.3.

SCHOOL SELECTIVITY AND 
MENTAL HEALTH: EVIDENCE 
FROM REGRESSION DISCONTI-
NUITY DESIGN

35th annual conference of the Europe-
an Society for Population Economics 
(ESPE), on-line 18.6.
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SAKARI LÄHDEMÄKI

KUNTA-ALAN SOPIMUSTA 
EDISTÄVÄN SOVITTELULAUTA-
KUNNAN KUULTAVANA

Talousennuste vuosille 2022–2024,
Työn ja talouden tutkimus LABORE 11.4.

HOW THE WAR IN UKRAINE 
AFFECTS FINLAND’S MANU-
FACTURING INDUSTRIES

Pohjoismaiden Teollisuustyöntekijät 
(Industrianställda I Norden) teollisuus-
poliittinen valiokunta 9.5.

TOIMIALAENNUSTE 2022–2023
Työn ja talouden tutkimus LABORE 14.6.

MIKA MALIRANTA

LABORE, TUTKIMUS JA  
TALOUSKASVUN TEKIJÄT
TEK:n tutkimustoiminnan ohjaus-
ryhmä 12.1.

SUOMEN TALOUDEN NÄKYMÄT 
JA TEKIJÄT
Helsingin Rotaryklubi 17.1.

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
SUOMEN TALOUDEN NÄKYMÄT
TEM Ohjausfoorumi 25.1.

REPORT OF THE ECONOMIC 
POLICY COUNCIL
Talouspolitiikan arviointineuvoston 
raportin julkaisuseminaari/paneelike-
skustelu 26.1.

OSAAMATTOMUUDESTA  
OSATTOMUUTEEN
Paneelikeskustelu, STTK:n taloussem-
inaari 27.1.

MITÄ TAPAHTUU HUOMENNA 
TYÖLLE?

Ellun kanat -paneeli, Helsinki 27.1.

OSAAVA TYÖVOIMA, TUOTTA-
VUUS JA KANSANTALOUDEN 
KASVU

AMKEn ajankohtaisseminaari, Helsinki 
3.2.

TYÖMARKKINAT JA TALOUDEN 
KASVU
Helsingin yliopiston luento 3.2.

SUOMEN TALOUDEN RAKENTEET, 
TEOLLISUUS JA TEOLLISEN 
TYÖN KYSYNTÄ

Teollisuusliiton Tulevaisuus-seminaari 
7.2.

KOMMENTTIPUHEENVUORO EMI-
LIA KULLAKSEN ESITYKSEEN
Edunvalvonnan ja yhteiskuntavaikutta-
misen koulutus Akavan asiantuntijoille 
9.2.

KASVUAAMU – TULOSJULKISTUS
Business Finland: Paneeli – Innovaati-
oiden ja yritysten uusiutumisen merki-
tys Suomen kilpailukyvylle 9.3.

NATIONAL PRODUCTIVITY BO-
ARD WEBINAR (EC-ECFIN) 
10.3.

MITEN TUNNISTAT TIEDON 
LAADUN? PANEELIKESKUSTE-
LU: MIKSI JUURI NYT TIEDON 
LAATU ON TÄRKEÄ YHTEISKUN-
NAN KANNALTA? 

Webinaari, Tilastokeskus 10.3.
Keskustelutilaisuus EU-komission 
kanssa 17.3.

KTTP2120 SUOMEN TALOUS JA 
TALOUSPOLITIIKKA

Helsinki 23.3.

TYÖTERVEYSLAITOKSEN  
WEBINAARI
23.3.

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON  
KASVULUENTO
24.3. 25.3., 28.3., 31.3., 1.4., 7.-8.4.  

LABOREN ESITTELY
Demarinuorten vierailu 25.3.

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT
Helsingin yliopisto 5.4.

TALOUDEN KASVU, HYVINVOIN-
TI JA VIHREÄ MURROS
Työpaja: Vihreän siirtymän rahoituksen 
toimintaympäristö ja haasteet 6.4.

KEVÄÄN TALOUSENNUSTEEN 
2022–2024 ESITTELY TAUS-
TOILLE

12.4.

KEVÄÄN TALOUSENNUSTEEN 
2022–2024 JULKISTAMINEN 
MEDIALLE

13.4.

OECD-FPB ANALYSIS
22.4.

TALOUSKASVU JA  
ERIARVOISUUS
SDP:n tulevaisuusfoorumi 23.4. 

SUOMEN TUOTTAVUUDEN JA 
TYÖMARKKINOIDEN NÄKYMÄT
FKL:n mediatilaisuus 25.4
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LIUKUMAT SUOMALAISEN PAL-
KANMUODOSTUKSEN JOUSTO-
TEKIJÄNÄ

Laboren tutkimusfoorumi 3.5.

TALOUDEN KASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT
Tampereen lukio 12.5.

ALM PARTNERS KOMMENTTI-
PUHEENVUORO 
12.5.

ESITYS
SAK:n edustajiston kokous 18.5.

ESITYS
SDP:n talouspoliittinen työryhmä 20.5.

TALOUSKASVUN JA TYÖMARK-
KINOIDEN NÄKYMÄT
Teollisuuden Palkansaajat 24.5.

TALOUSKASVUN NÄKYMÄT SEU-
RAAVALLA VAALIKAUDELLA JA 
SEN EDELLYTTÄMÄ TALOUS-
POLITIIKKA

Varapuheenjohtaja Antti Rinteen tilai-
suus eduskunnassa 1.6.

MIKSI INNOVAATIOEKOSYSTEE-
MEJÄ TARVITAAN TULEVAISUU-
DEN SOTESSA? 

SOSTE-Akatemia 15.6.

SUOMI MYRSKYN JÄLKEEN. 
PANDEMIA JA SOTAA, MITEN 
TALOUTEMME KESTÄÄ? VOIMME-
KO VELKAANTUA ENÄÄ, UH-
KAAKO INFLAATIO, KATOAAKO 
OSTOVOIMA

Pyhtäältä pöydältä -tapahtuma, panee-
likeskustelu 17.6.

FINNISH PRODUCTIVITY  
DISRUPTION

Comments on Productivity slowdown 
in Finland: results from a collaboration 
with the Finnish Productivity Board. 
Meeting of the Working Party on 
Industry Analysis (WPIA) 20.6. 

SDP TULEVAISUUSLINJALLA 
-KESKUSTELU 
Suomi Areena, Pori 12.7. (yhdessä 
Niina Malm, Matias Mäkynen, Antti 
Lindman, Elina Pekkarinen ja Pinja 
Perholehto kanssa).

KULUTTAJA MAKSAA RUUASTA 
LIIAN VÄHÄN
Väittely, Suomi Areena, Pori 14.7.

TALOUDEN UUDISTUMINEN JA 
ALUEET
Kuuden suurimman kaupungin asian-
tuntijoiden seminaari – Vaikuttavia 
ratkaisuja työvoiman saatavuuteen, 
Helsingin kaupunki 23.8.

TYÖMARKKINOIDEN MURROS JA 
ALUEELLINEN KEHITYS
Kuntaliiton kaupunkipoliittinen työ-
ryhmä 30.8.

SUOMEN TALOUDEN UUDISTUMI-
NEN JA KASVUNÄKYMÄT
Liiketoimintaa liikenteestä ja logistiikas-
ta -kasvufoorumi, Business Finland 6.9.

SUOMALAINEN PALKANMUODOS-
TUS ON VÄITETTYÄ MARKKI-
NAEHTOISEMPAA

YTN:n hallituksen seminaari, Porvoo 7.9.

HENKILÖKOHTAINEN, PAIKAL-
LINEN, LIITTOKOHTAINEN VAI 
KESKITETTY PALKKAUS? 

Professoriliitto 9.9.

HANNU KARHUNEN

KOULUTUSPOLITIIKAN 
REFORMIT JA RESURSSIT 

2017–2021

Eduskuntakertomuksen esittely,
lapsiasiavaltuutetun

eduskuntakertomuksen
julkaisutilaisuus 20.1.
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OSAAMINEN, LUOVA TUHO JA 
MUUT TALOUSKASVUN TEKIJÄT. 
OSAAMINEN RATKAISEE! 

Kymenlaakso-foorumi, Kymenlaakso 
13.9.

EMBA-LUENTO
Oulun yliopisto 15.9.

TYÖNTEKIJÖIDEN ANSIOKEHI-
TYS JA TEHDYT TYÖTUNNIT 
YKSITYISELLÄ SEKTORILLA

Syksyn talousennusteen 2022–2024 
erillisteksti 14.9.

OSTOVOIMAN KEHITYS KANSAN-
TALOUDESSA
Esimerkkiperheet -raportin julkistus 
21.9.

INNOVAATIOPOLITIIKAN  
TARPEET JA HAASTEET
Innovaatiopolitiikan pyöreä pöytä 28.9. 

PANEELIKESKUSTELU ”SUOMI 
KOEAJOSSA – MITÄ NE MEIDÄN 
ELÄKKEISTÄ AJATTELEE?” 

TELAn Omenajuhla 28.9.

LABOREN TUTKIMUSTEEMOJA: 
TUOTTAVUUS JA TYÖMARKKINAT
TEM: tutkimuslaitosten tutkimuslinjat 
-tilaisuus 30.9.

TYÖMARKKINOIDEN TOIMINTA 
JA KILPAILUKYKY TYÖNTEKI-
JÖIDEN JA YRITYSTEN NÄKÖ-
KULMASTA

Kommenttipuheenvuoro, Tuottavuus-
lautakunnan raportin julkistaminen 
30.9.

TYÖMARKKINAKATSAUS

Teollisuusliiton Helsinki-Uusimaa alueen 
pääluottamuspäivät, Vantaa 21.10.

SYRJINTÄ REKRYTOINNEISSA 
– MITEN TUTKIA? 
Laboren Tutkimusfoorumi 25.10. (yh-
dessä Ohto Kannisen kanssa).

TALOUSTILANNE, NÄKYMÄT JA 
POLITIIKKASUOSITUKSIA
Talouspoliittinen keskustelutilaisuus 
Ilmari Nurmen järjestämässä seminaa-
rissa 1.11.

KOHTI KESTÄVÄÄ TERVEY-
DENHUOLLON EKOSYSTEEMIÄ 
SUOMESSA 

Raportti/podcast 8.11. 

TALOUSTILANNE JA -NÄKYMÄT
Keski-Uudenmaan kehittämiskeskus 
10.11. 

PANEELIN VETÄMINEN
ForGrowthBF Kick-Off Seminar, Helsin-
ki 10.11. 

INNOVAATIOT, TUOTTAVUUS JA 
TALOUSKASVU
Palkansaajasäätiön hallitus 15.11. 

TALOUDEN TILANNE, NÄKYMÄT 
JA TOIMENPIDETARPEET
Teollisuusliiton Luottamushen-
kilötapaaminen 2022, Pori 17.11. 

TALOUDEN, TYÖMARKKINOI-
DEN JA ASUNTOMARKKINOIDEN 
MURROS

Vuokranantaja 2022 -tilaisuus, Helsinki 
19.11.

MITÄ TUTKIMUS SANOO KIL-
PAILUN SUHTEESTA INNOVOIN-
TIIN JA TUOTTAVUUTEEN?

TEM:in Tuottavuusfoorumi webinaari 
2.12. 

TERVEISET SEURAAVALLE HAL-
LITUKSELLE – MITEN SUOMEN 
TALOUTTA TULISI UUDISTAA 
JA MIKÄ ON TKI:N ROOLI

Atte Harjanteen ja Saara Hyrkön semi-
naari, Vihreä liitto 12.12.

KOMMENTTIPUHEENVUORO
OECD Seminar Rebooting the Inno-
vation Ecosystems, Työn ja talouden 
tutkimus LABORE 15.12.

ANNIKA NIVALA

YRITYS – JA PALKKATUET
Turun yliopiston taloustieteen em-
piirinen yhteiskuntapolitiikka -kurssin 
videoluento, tallenteena 1–2/2022.

(NO) EFFECTS OF SUBSIDIZ-
ING THE FIRST EMPLOYEE 
– EVIDENCE OF A LOW TAKE-
UP PUZZLE AMONG FIRMS IN 
FINLAND

VATT job talk 7.2.

MY PATH THROUGH DOCTORAL 
EDUCATION
Turun yliopiston humanistisen, kas-
vatustieteellisen, oikeustieteellisen, 
kauppakorkeakoulun ja yhteiskuntati-
eteellisen tohtorikoulun yhteinen aloi-
tuspäivä (uusien jatko-opiskelijoiden 
tervetuloa tilaisuus) 17.2.
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MILLA NYYSSÖLÄ

ESITYS AIHEESTA “EPÄVI-
RALLISEN SEKTORIN TYÖ, 
SOSIAALITURVA JA NAISET 
KEHITTYVISSÄ MAISSA”

Naiset, yrittäjyys ja elinkeinot kehitys-
maissa -tilaisuus. Suomen Akatemia 
3.10. 

FUTURE POPULATION AIHEEN 
ESITYS 
Paneeli, sidosryhmätilaisuus, Helsinki 
29.11. 

KOMMENTAATTORIN PUHEEN-
VUORO AIHEESEEN ”GENDER 
INEQUALITY IN THE GLOBAL 
SOUTH: THE ROLE OF SOCIAL 
INSTITUTIONS”

Inequality Awareness Week, Helsinki 
2.6.

JANI-PETTERI OLLIKAINEN

EFFECT OF SECONDARY EDU-
CATION ON COGNITIVE AND 
NON-COGNITIVE SKILLS

Etla-seminaari 28.1.

EFFECT OF SECONDARY EDU-
CATION ON COGNITIVE AND 
NON-COGNITIVE SKILLS

International Leading House Confer-
ence on the Economics of VET, Zürich, 
Sveitsi 15.–17.6.

EFFECT OF SECONDARY EDU-
CATION ON COGNITIVE AND 
NON-COGNITIVE SKILLS

EALE 2022, Padova, Italia 8.–10.9.

ESSAYS ON VOCATIONAL EDU-
CATION, HUMAN CAPITAL AND 
THE LIFE CYCLE

Työelämän tutkimusyhdistys ry:n vuo-
sikokous 6.4.

TUOMO SUHONEN

OPISKELIJAVALINTOJEN UU-
DISTAMISEN SEURANTATUTKI-
MUS: ALUSTAVIA TULOKSIA

Humanistisen ja yhteiskuntatieteellisen 
alan dekaanipäivät, Tampere 17.3.

CHILD EDUCATION AND FAMILY 
HEALTH
Labore-seminaari 1.6.

KOMMENTTIPUHEENVUORO LASSI 
TERVOSEN ESITELMÄÄN “THE 
EFFECTS OF COLLEGE MAJOR 
SWITCHING”

FDPE Labor & Public Workshop 8.6.

KOMMENTTIPUHEENVUORO  
JOUNI HELININ ESITELMÄÄN 
“IT RUNS IN THE FAMILY?”

Taloustutkijoiden kesäseminaari, 
Jyväskylä 15.6.

PROS AND CONS OF UNIVERSI-
TY ENTRANCE EXAMS: EVI-
DENCE FROM A DIRECT ADMIS-
SION POLICY

Taloustutkijoiden kesäseminaari, 
Jyväskylä 15.6.

KORKEAKOULUJEN OPISKE-
LIJAVALINTAUUDISTUKSEN 
VAIKUTUKSET JA VALINTOJEN 
KEHITTÄMINEN

Kuntaliiton Lukiofoorumi ja lukioreh-
toriverkosto, Helsinki 22.6.

KORKEAKOULUJEN OPISKE-
LIJAVALINTAUUDISTUKSEN 
VAIKUTUKSET JA VALINTOJEN 
KEHITTÄMINEN

Kauppatieteiden päivät, Tampere 16.8.

SELVITYS SUOMALAISEN KOU-
LUTUSVIENNIN TALOUDELLI-
SESTA ARVOSTA

Raportin julkistustilaisuus, Opetushalli-
tus, Helsinki 20.10.

VALINTAKOEVALINTA: REKIS-
TERIANALYYSIT
Valintakoewebinaari 27.10.

KORONAKRIISIN TALOUDELLIS-
TEN VAIKUTUSTEN KOHDENTU-
MINEN

SISU-SOTU-verkosto, Helsinki 28.10.

TODISTUSVALINTA:  
LUKIO-OPINNOT
Todistusvalintawebinaari 18.11.

KORKEAKOULUJEN OPISKE-
LIJAVALINTAUUDISTUKSEN 
VAIKUTUKSET JA VALINTOJEN 
KEHITTÄMINEN

Turun lukioiden oppilaskuntien 
tapaaminen 9.12.
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BMC PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman,  
toimitusneuvosto, jäsen

CHAIR OF BUREAU OF OECD 
WORKING PARTY ON INDUSTRY 
ANALYSES
Mika Maliranta

DIRECTOR OF THE DOCTORAL 
PROGRAMME IN ECONOMICS
Mika Maliranta, 
Jyväskylä University School of 
 Business and Economics

EUROPEAN JOURNAL OF 
WORK AND ORGANIZATIONAL 
PSYCHOLOGY
Petri Böckerman, 
toimitusneuvosto, jäsen

FELLOW OF THE ROYAL 
SOCIETY FOR PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
ENVIRONMENTAL RESEARCH AND 
PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman,  toimitusneuvosto, 
terveystaloustiede, jäsen
   
INTERNATIONAL JOURNAL OF 
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT
Petri Böckerman, 
toimitusneuvosto, jäsen
   
INTERNATIONAL JOURNAL OF 
TRAINING AND DEVELOPMENT
Petri Böckerman, 
toimitusneuvosto, jäsen
  

Asiantuntija- ja 
luottamustehtävät

IZA RESEARCH FELLOW
Petri Böckerman
    
 
JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON 
KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman, 
terveystaloustiede, professori
    
KANSANTALOUDEN TILINPIDON 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Sakari Lähdemäki, 
SKT-ryhmä, jäsen

KULUTTAJIEN 
SUHDANNETILASTOJEN 
YHTEISTYÖRYHMÄ
Merja Kauhanen, jäsen
    
LAINSÄÄDÄNNÖN 
ARVIOINTINEUVOSTO
Mika Maliranta, varapuheenjohtaja

MEMBER OF A LOCAL 
ORGANISING COMMITTEE 
OF THE 2022 INDUSTRIAL 
RELATIONS IN EUROPE (IREC) 
CONFERENCE 14.–16.9.2022
Merja Kauhanen, jäsen
    
MEMBER IN A POOL OF 
EXPERTS ON THE “MUTUAL 
LEARNING PROGRAMME IN 
GENDER EQUALITY” OF THE 
EUROPEAN COMMISSION LED BY 
ÖSB CONSULTING GMBH 
Merja Kauhanen, jäsen

MONIMUOTOINEN ANSIOTYÖ 
(MULTIPLE JOB HOLDING) – 

HAASTE TYÖKYVYN TUELLE JA 
TYÖTURVALLISUUDELLE. 
TUTKIMUS KAUPAN 
SEKÄ MAJOITUS- JA 
RAVITSEMISALALLA
Merja Kauhanen, 
ohjausryhmän jäsen
    
NCDE-KONFERENSSIN 
JÄRJESTÄMISTOIMIKUNTA
Milla Nyyssölä, 
jäsen, kesäkuu 2022 

NORDIC JOURNAL OF WORKING 
LIFE STUDIES
Merja Kauhanen, 
member of Editorial Board

OPISKELUN JA KOULUTUKSEN 
TUTKIMUSSÄÄTIÖ OTUS
Tuomo Suhonen, 
tieteellisen neuvoston jäsen
    
PLOS ONE
Petri Böckerman, 
Academic editor
    
PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman, 
toimitusneuvosto, jäsen
    
PYÖREÄN PÖYDÄN KESKUSTELU 
– LUONNONVARAHANKKEET 
JA VAIKUTUS ARVIOINTI-
OHJEISTUS
Milla Nyyssölä, jäsen
    
TAMPEREEN YLIOPISTON 
JOHTAMISKORKEAKOULU
Petri Böckerman, dosentti
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TASA-ARVOTILASTOJEN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen, 
Tilastokeskus, jäsen

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Annika Nivala, varajäsen –31.3.
    
TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Ilkka Kiema, jäsen
    
TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Mika Maliranta, jäsen
   
TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman, dosentti
    
ENERGIAKRIISIN VAIKUTUK-
SET ERI TOIMIALOILLA 
JA YRITYSTEN TOIMINTA-
EDELLYTYKSET -TYÖRYHMÄ 
20.10.–11.11.2022
Mika Maliranta , 
Työ- ja elinkeinoministeriö
    

TYÖELÄMÄN TUTKIMUS
Petri Böckerman, 
toimitusneuvosto, jäsen

TYÖELÄMÄN 
TUTKIMUSYHDISTYKSEN 
HALLITUS
Merja Kauhanen,varajäsen

TYÖMARKKINATILASTOINNIN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen, 
Tilastokeskus, jäsen

TYÖKANAVA OY
Essi Lindberg, hallituksen jäsen

TYÖOLOTUTKIMUS 2023 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen, jäsen
    
ULKOMINISTERIÖN OECD-
ASIOIDEN PYSYVÄ 
KOORDINAATIORYHMÄ
Milla Nyyssölä, jäsen –31.3.

ULKOMINISTERIÖN OECD-
ASIOIDEN PYSYVÄ 
KOORDINAATIORYHMÄ
Toni Juuti, varajäsen

JULKISEN TALOUDEN 
OHJAUKSEN KEHITTÄMINEN 
-HANKKEEN TYÖRYHMÄ
Annika Nivala, ’
Valtiovarainministeriö, jäsen –31.3.
    
VERONMAKSAJIEN 
KESKUSLIITTO
Mika Maliranta, hallituksen jäsen
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• Lausunto hallituksen esitykses-
tä tilastokeskuksesta annetun 
lain ja tilastolain muuttamisesta 
(Lausuntopyynnön diaarinumero: 
VN/7791/2021),  
Hannu Karhunen 18.1.

• Lausunto valtioneuvoston periaa-
tepäätös yrittäjyydestä hallitus-
ohjelman kirjauksen mukaisesti 
laadittuun yrittäjyysstrategiaan 
(VN/27217/2021),  
Toni Juuti ja Annika Nivala 24.1.

• Lausunto työ- ja elinkeinominis-
teriölle aiheesta arviomuistio yri-
tyskauppojen ilmoituskynnyksen 
muuttamisesta,  
Mika Maliranta 11.2.

• Lausunto ja asiantuntijakuule-
minen eduskunnan talousvalio-
kunnalle aiheesta E 14/2020 vp 
Valtioneuvoston selvitys: Komis-
sion tiedonanto talouspolitiikan 
EU-koordinaation arviosta,  
Ilkka Kiema 15.2.

• Lausunto työ- ja elinkeinoministeri-
ölle hallituksen esitysluonnoksesta 
eduskunnalle laiksi julkisesta työ-
voima- ja yrityspalvelusta annetun 
lain 4 luvun 4 §:n muuttamisesta,  
Merja Kauhanen ja  
Annika Nivala 18.2.

• Lausunto valtiovarainministeriölle 
aiheesta Valtioneuvoston periaa-
tepäätös teknologiapolitiikasta 
2020-luvulla – teknologialla ja 
tiedolla maailman kärkeen,  
Mika Maliranta ja Ilkka Kiema 25.2. 

• Lausunto opetus- ja kulttuurimi-
nisteriölle aiheesta hallituksen 

esitys eduskunnalle laiksi opetus- 
ja kulttuuritoimen rahoituksesta 
annetun lain muuttamisesta,  
Hannu Karhunen ja  
Tuomo Suhonen 28.2.

• Lausunto ja asiantuntijakuuleminen 
eduskunnan talousvaliokunnalle ai-
heesta K 22/21 vp Valtiontalouden 
tarkastusviraston erilliskertomus 
eduskunnalle: Finanssipolitiikan 
valvonnan raportti 2021,  
Ohto Kanninen ja Ilkka Kiema 10.3.

• Lausunto eduskunnan valtio-
varainvaliokunnalle aiheesta O 
24/2022 vp Venäjän hyökkäyksen 
välilliset ja suorat vaikutukset, 
Sakari Lähdemäki 22.3. 

• Lausunto opetus- ja kulttuuri-
ministeriölle aiheesta opettaja-
rekisteriä ja opettajatiedonke-
ruuta koskevasta selvityksestä 
(VN/3049/2021),  
Jani-Petteri Ollikainen 25.3.

• Lausunto oikeusministeriölle 
aiheesta uudistettavan lainval-
mistelun vaikutusarviointiohjeen 
luonnoksesta,  
Hannu Karhunen ja 
Ohto Kanninen 26.4.

• Lausunto ja asiantuntijakuulemi-
nen eduskunnan valtiovarainva-
liokunnalle aiheesta VNS 2/2022 
vp Valtioneuvoston selonteko 
julkisen talouden suunnitelmasta 
vuosille 2023—2026,  
Ilkka Kiema ja Mika Maliranta 3.5.

• Lausunto ja asiantuntijakuule-
minen eduskunnan talousvalio-
kunnalle aiheesta VNS 2/2022 

vp Valtioneuvoston selonteko 
julkisen talouden suunnitelmasta 
vuosille 2023—2026,  
Ilkka Kiema ja Mika Maliranta 6.5.

• Lausunto työ- ja elinkeinomi-
nisteriölle aiheesta hallituksen 
esitys eduskunnalle kotoutumisen 
edistämisestä annetuksi laiksi ja 
siihen liittyviksi laeiksi,  
Hannu Karhunen ja  
Sanni Kiviholma 10.6.

• Lausunto työ- ja elinkeinoministe-
riölle aiheesta luonnoksesta hal-
lituksen esitykseksi eduskunnalle 
julkisten työvoima- ja yrityspal-
veluiden uudelleen järjestämistä 
koskevaksi lainsäädännöksi, 
Hannu Karhunen ja  
Ohto Kanninen 27.6.

• Lausunto hallituksen esitykseksi 
laiksi kilpailulain muuttamisesta 
(Diaarinumero VN/32496/2021), 
Mika Maliranta 11.8. 

• Lausunto luonnoksesta hallituk-
sen esitykseksi eduskunnalle 
valtion taloudellisesta tutki-
muskeskuksesta annetun lain 
muuttamisesta (Diaarinumero 
VN/19529/2022),  
Tuomo Suhonen ja  
Mika Maliranta 18.8.

• Lausunto valtiovarainministeriölle 
vuoden 2023 talousarvioesityk-
seen liittyvistä ehdotuksista (Diaa-
rinumero VN/457/2022),  
Hannu Karhunen ja  
Mika Maliranta 29.8.

• Lausunto opetus- ja kulttuurimi-
nisteriölle luonnoksesta hallituk-

Lausunnot viranomaiselle ja
asiantuntijakuulemiset
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sen esityksestä laeiksi alueellisen 
opintolainahyvityksen kokeilusta 
sekä tuloverolain 92 §:n väliaikai-
sesta muuttamisesta,  
Hannu Karhunen ja  
Ohto Kanninen 16.9.

• Lausunto ja asiantuntijakuuleminen 
eduskunnan valtiovarainvaliokun-
nalle aiheesta HE 154/2022 vp Hal-
lituksen esitys eduskunnalle valtion 
talousarvioksi vuodelle 2023,  
Ilkka Kiema ja Mika Maliranta 4.10.

• Lausunto ja asiantuntijakuuleminen 
eduskunnan talousvaliokunnalle ai-
heesta HE 154/2022 vp Hallituksen 
esitys eduskunnalle valtion talous-
arvioksi vuodelle 2023 (elinkeino-
ympäristön näkökulma),  
Ilkka Kiema ja  
Mika Maliranta 13.10.

• Lausunto ja asiantuntijakuulemi-
nen eduskunnan talousvaliokun-
nalle aiheesta HE 207/2022 vp 
Hallituksen esitys eduskunnalle 
julkisten työvoima- ja yrityspal-
veluiden uudelleen järjestämistä 
koskevaksi lainsäädännöksi, 
Hannu Karhunen, Ohto Kanninen 
ja Jeremias Nieminen 8.11.

• Lausunto ja asiantuntijakuulemi-
nen eduskunnan tarkastusvalio-
kunnalle aiheesta O 15/2021 vp 
Aktiivisen työvoimapolitiikan pal-
veluiden kustannusvaikuttavuus, 
Hannu Karhunen, Ohto Kanninen 
ja Jeremias Nieminen 16.11.

• Lausunto eduskunnan tarkastus-
valiokunnalle aiheesta K 21/2022 
vp Valtiontalouden tarkastusviras-
ton vuosikertomus eduskunnalle, 
Hannu Karhunen ja  
Ohto Kanninen 29.11.

• Lausunto valtiovarainministeriölle 
pyynnöstä koskien toimenpi-
de-ehdotuksia julkisen talouden 

tasapainottamiseksi ja pitkään 
jatkuneen velkaantumiskehityksen 
taittamiseksi,  
Mika Maliranta ja Ilkka Kiema 8.12.

MUUT LAUSUNNOT

• EuHEA-arviointi,  
Petri Böckerman 18.2.

• Itsenäisyyden juhlavuoden lasten-
säätiö -arviointi,  
Petri Böckerman 16.2.

• Liina Junnan väitöskirjakäsikir-
joituksen esitarkistuslausunto, 
Helsingin yliopisto,  
Petri Böckerman 28.4.

• Palgrave Macmillan, kirjakäsikirjoi-
tuksen arviointi,  
Petri Böckerman 16.9.

• Vastapaino, kirjakäsikirjoituksen 
arviointi,  
Petri Böckerman 12.5.

REFEREE-LAUSUNNOT

• American Journal of Health Eco-
nomics, Petri Böckerman 23.3.

• Applied Economics Letters,  
Petri Böckerman 10.8.

• B.E. Journal of Economic Analy-
sis and Policy,  
Tuomo Suhonen 6.4., 1.8.

• BMC Public Health,  
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Varsinainen toiminta 1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021
Tuotot

Projektituotot 1 272 571,00 1 106 540,27
Laskutetut esitelmä- ja luentopalkkiot 2 112,00 1 000,00
Julkaisutuotot 29 174,25 25 965,00

Tuotot yhteensä 1 303 857,25 1 133 505,27

Kulut

Henkilöstökulut 1 611 991,34 1 477 781,94
Poistot 19 166,55 19 315,09
Muut kulut 705 068,17 802 942,78

Kulut yhteensä 2 336 226,06 2 300 039,81
Toiminnan kulujäämä –1 032 368,81 –1 166 534,54

Varainhankinta

Tuotot

Jäsenrahoitus 605 206,00 719 687,00
Saadut lahjoitukset 0,00 500,00

Tuotto-/kulujäämä –427 162,81 –446 347,54
Sijoitus- ja rahoitustoiminta 3 427,37 30 883,33
Yleisavustukset 250 000,00 250 000,00
Tilikauden ylijäämä (+)/alijäämä (-) –173 735,44 –165 464,21

Tase 31.12.2022 31.12.2021
Vastaavaa

Pysyvät vastaavat

Koneet ja kalustot 60 949,72 61 422,27
Sijoitukset 1 430 270,77 1 429 459,54

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 491 220,49 1 490 881,81
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikainen 180 019,88 273 564,45
Rahat ja pankkisaamiset 416 170,65 455 952,88

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 596 190,53 729 517,33
VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 087 411,02 2 220 399,14

Vastattavaa
Oma pääoma

Toimintapääoma 1 577 663,23 1 743 127,44
Edellisten tilikausien ylijäämä 0,00 0,00
Tilikauden ali-/ylijäämä –173 735,44 –165 464,21

Oma pääoma yhteensä 1 403 927,79 1 577 663,23
Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma 683 483,23 642 735,91
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 087 411,02 2 220 399,14
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Työn ja talouden tutkimus LABORE
Arkadiankatu 7 (Economicum)
00100 Helsinki
Puh. +358 40 940 1940
labore.fi

Työn ja talouden tutkimus LABORE
on vuonna 1971 perustettu itsenäinen ja voittoa 
tavoittelematon kansantalouden asiantuntijayksikkö. 
Laitoksessa tehdään taloustieteellistä tutkimusta 
ja laaditaan suhdanne-ennusteita. Lisäksi laitoksen 
tutkijat toimivatulkopuolisissa asiantuntijatehtävissä 
sekä osallistuvat aktiivisesti julkiseen talouspoliitti-
seen keskusteluun. Laboren toiminnan tavoitteena 
on tarjota tutkimustietoa yhteiskunnallisen keskus-
telun sekä päätöksenteon tueksi.

Laboressa tehtävän tutkimustyön painopiste on 
tilastollisiin aineistoihin perustuvassa empiirisessä 
tutkimuksessa. Sen taustalla on vahva teoreettinen 
näkemys ja tieteellisten menetelmien asiantun-
temus.
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